

## اخبار سرکوب کردهای ترکیه

توسط نیروهای کرد عراقی  
(۲)

در شماره گذشته نبرد خلق رویدادهایی که بدنبال تهاجم نیروهای کرد عراقی به پایگاههای حینسبیز کارگران کردستان (مهمترین و پرنفوذترین نیروی کیدی در ترکیه) بوقوع پیوست راهب اطلاع خوانندگان رساندم. در این شماره اخبار مربوط به این تهاجم که با همکاری گسترده نیروهای زمینی و هوایی ترکیه صورت گرفته راهب نقل از رسانه‌های گروهی و مطبوعات دنبال می‌کنیم. این نکته را هم اضافه می‌کنیم که پس از آنکه نیروهای نظامی وابسته به پارلمان کردستان عراق علیرغم پشتیبانی هوایی ترکیه نتوانستند به سرکوب کامل حزب کارگران کردستان بپردازند، نیروی زمینی ارتش ترکیه وارد خاک کردستان عراق شده و همراه با پیشمرگان کردستان عراق در سرکوب گسترده کردهای ترکیه شرکت نمودند. اکنون ارتش ترکیه که با موافقت پارلمان کردستان عراق وارد خاک کردستان عراق شده، به خواست خروج از شمال عراق توجهی ننموده و بدنبال قلع و قمع کامل حزب کارگران کردستان است. این رویدادها مسلماً لکه ننگی بردامن پارلمان کردستان عراق و دولت حاکم در این منطقه است که با هیچ نیرنگی پاک نمی‌شود.

در صفحه ۶

## بیانیه اکثریت قاطع اعضای مجلس سنای آمریکا در محکومیت جنایات ضد بشری رژیم خمینی

■ سناتورال کور معاون رئیس جمهور آمریکا در میان امضا کنندگان است.

۲۶ سناتور عضو مجلس سنا آمریکا توسط مترو اقای مسعود رجوی و حمله به قرارگاه اشرف را محکوم کردند و خواستار اقدامات موثر مجمع عمومی و شورای امنیت ملل متحد برای مقابله بانقض حقوق بشر توسط رژیم خمینی شدند.

در صفحه ۱۰

## اطلاعیه

### دبیرخانه شورای ملی مقاومت

درباره مصوبه کمیسیون خارجی مجلس ایتالیا بدنبال تلاشهای چندین ماهه نمایندگی شیئوردای ملی مقاومت و ملاقاتهای مکرر با نمایندگان کمیسیون روابط خارجی مجلس ایتالیا، روز گذشته مجلس سنا ایتالیا در سومین کمیسیون روابط خارجی خود طوسی مصوبه‌ای دولت ایتالیا را در روابطش با رژیم ملاملا محدود نمود.

این مصوبه با اشاره به "سرکوب شدید تظاهرات فدولتی" چند ماهه اخیر در ایران و به منظور جلوگیری از به خطر افتادن صلح در این منطقه از جهان در صفحه ۴

## چند نکته

از آن هنگام که تحولات سیاسی در اتحاد شوروی سابق و کشورهای هم پیمان آن منجر به انحلال پیمان ورشو و اضمحلال قطب "سوسیالیسم موجود" شد، چنین تصویری شد که دیگر در جهان ما، یک قطب بی‌بزرگی و قدرت مند وجود دارد و آنهم امریکاست که پس از پایان جنگ سرد و شکست قطب "شرق سیاسی" تنها قدر قدرت جهان است. بسیاری از کمانیستیکه تا دیروز خود را در جهت خلاف منافع مردم کشورشان در خدمت اهداف سیاسی اتحاد شوروی سابق قرار داده بودند، یکباره تغییر جهت کامل داده و این بار به قبله واشنگتن سجده کردند. برای "عالیجناب بوش" نامه نوشتند و از آنچه تحت عنوان "نظم نوین جهانی" اتفاق می‌افتاد، با مسرت یاد می‌کردند. آنها که در دوران جنگ سرد و رقابلیت و قدرت بزرگ جهانی با وابستگی به اتحاد شوروی سابق نتوانسته بودند از یک سیاست مستقل، اصولی و مردمی پیروی کنند، یکباره خود را بدون پشتیبان یافته و عموماً تغییر جهت دادند. اما در میان نیروهای مستقل نیز پدیده اضمحلال قطب "شرق سیاسی" نگرانی‌های بسیار برانگیخت. دوران یورش حکومت ریگان به انقلابات و جنبش‌های ترقیخواه جهان و عقب نشینی انقلاب جهانی، این تفکر که دیگر جهان برای دورانی بر پایه یک قطب خواهد چرخید، بشدت تقویت شد و از این زاویه تحولات سیاسی در کشورهای "سوسیالیسم موجود" را این دسته از نیروها به زیان جنبش‌های ترقیخواه، مستقل و دمکراتیک ارزیابی می‌کردند. لشکرکشی آمریکا و متحدین آن به عراق که پس از اشغال کویت توسط این کشور، صورت گرفت و سپس شکست نظامی عراق و سخنرانی آنتن جورج بوش در کنفرانس آمریکا، باز هم این اندیشه را تقویت نمود. اما ما از مدت‌ها قبل از جنگ خلیج فارس و هنگامی که نسبت به تحولات موسوم به پروستریکا اظهار نظر نمودیم با قاطعیت بر نکات زیر تاکید نمودیم!

در صفحه ۲

## انتخابات آمریکا

در صفحه ۲

### در این شماره:

- اعزام تروریست به کردستان عراق
- آتش سوزی در تهران
- وضعیت قاچاقچیان مردم زوزبان آمار
- جعل دلارهای تقلبی
- عدم مشروعیت ورزش بکس
- اخبار خارجی
- شهادت فدایی
- برخی از رویدادهای خارجی
- اخبار مقاومت
- تهاجم نیروهای مقاومت به عوامل رژیم
- تخریب خانه‌ها و درگیری در جنوب تهران
- تظاهرات در مقابل وزارت بازرگانی
- انفجار در زندان اوین
- انهدام ده‌ها خودرو در رژیم
- دستگیری و اعدام سراسری جنگی سابق
- درگیری مردم با پاسداران در تهران

در صفحات ۳ و ۴ و ۱۱ و ۱۲

## انفجار نشر نقره

روز جمعه ۱۵ آبان، کتابفروشی "نشر نقره" واقع در خیابان کریمخان زند تهران توسط عوامل ناشناسی به آتش کشیده شد. در اثر این انفجار به این کتابفروشی و تعدادی از ساختمانهای اطراف خسارات سنگینی وارد آمد. از دو سال پیش بطور مرتب این کتابفروشی و صاحب آن آقای محمدرضا اصلانی مورد

در صفحه ۱۱

## بالا رفتن جایزه قتل سلمان رشدی

روزنامه جمهوری اسلامی چاپ تهران در شماره ۱۱ آبان خود به نقل از حسن مانعی سرپرست بنیاد ۱۵ خرداد رژیم اعلام کرد که جایزه ۲ میلیون دلاری قتل سلمان رشدی افزایش یافته است ولی به میزان آن اشاره نکرد. اعلام این خبر که بصورت روشن و آشکار تروریسم و وقاحت بی حد دولت رفسنجانی و بقایای پوسیده رژیم خمینی را نشان می‌دهد موجب واکنشهای

در صفحه ۹



۱- ناپودی اردوگاه "سوسیالیسم موجود" بمثابه یکی از دو قطب قدرتمند جهان، نه فقط منجر به استقرار جهان یک قطبی نخواهد شد، بلکه قطب های جدیدی در محنه رقابت جهانی وارد خواهند شد.

۲- تحولات سیاسی و اجتماعی در کشورهای مساعی موجود " نه فقط به زبان نیروهای مستقل ترقیخواه، دمکرات و اصولی نیست، بلکه شرایط را برای رشد و تقویت اینگونه نیروها هر چه بیشتر مساعد می کند.

اکنون پس از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا و شکست جورج بوش و مسائلی که در جریان این انتخابات پیش آمد، باید تاکید کنیم که دواصلی که در بالا بدان اشاره شد، به قوت خود باقی است.

دوران ۱۲ ساله حکومت جمهوری خواهان، یک دوره خاص در حیات سیاسی آمریکا بطور خاص و جهان بطور عام است. این دوران که تحت عنوان سلطه "ریگانیم" از آن یاد میشود، دورانی است که انحصارات

تسلطی امپریالیستی، باتسلط بر حیات سیاسی جهان و گسترش جنگ و بنیادگرایی، به بیرحمانه ترین و ارتجاعی ترین تهاجمات علیه وضعیت عمومی

اکثریت مردم جهان دست زدند. انحصارات تسلطی امپریالیسم آمریکا با اتخاذ یک سیاست کاملا ارتجاعی به ترمیم نتایج شکست در جنگ ویتنام، سرنگونی شاه

در ایران و حکومت سومزاد در نیکاراگوئه مبادرت ورزید. نتایج این سیاست اکنون برای جامعه آمریکا بسیار

تکان دهنده است. دولت آمریکا اکنون چهارهلیکوپتر یک میلیارد دلار بدهی دارد، بیش از ۰۰۰ درصد این بدهی متعلق به دوران ریگان و بوش است که در جهت توسعه

طلبی و جنگ افروزی و تهاجم به جنبش های ترقیخواه از طرف دولت آمریکا گرفته شده است. اکثریت مردم آمریکا فقیرتر شده اند. جامعه آمریکا با مسائل بغرنجی

همچون توسعه ایدز، فقدان تامین اجتماعی و بیمه بهداشتی عمومی، تجاوز به حقوق زنان، بیکاری و ۰۰۰۰ روبروست در دوران ریگان، ننگین ترین معاملات پنهانی

ببود انحصارات تسلطی صورت گرفته که معروف - ترین آن ماجرای "ایران - کنترا" است. جنگ خلیج فارس و جناباتی که آمریکا در این جنگ مرتکب شد،

برگی دیگر از صفحات تاریخ حکومت امریکادرایران دوران است. اقدامات دولت آمریکا و پیشبرد سیاست

ریگانیم برای حفظ هژمونی امریکادر جهان پس از شکست های دهه هفتاد، صورت گرفت. اما توسعه

نظامی گری و بنیادگرایی بهمانگونه که نتایج منفی خود را در اتحاد شوروی سابق نشان داد، در امریکانیز با فاصله کوتاهی نشان داد. گورباچف، با اعلام پیروستریکا، به بحران عمیقی که محصول سیاستهای برزنف و پیرانش بود، اذعان نمود. وکلینتون از بحران عمیقی که جامعه آمریکا تحت حکومت ۱۲ ساله ریگان و بوش در جامعه آمریکا بوجود آمده سخن می گوید و بیانا

بر این آن تبلیغات گسترده ای که می خواست امریکای رانتها قطب قدرتمند جهان وانمود کند، با آنچه در این انتخابات بوقوع پیوست، نقش بر آب میشود. تغییر در دستگاه حاکمه آمریکا، گرچه به اعتبار ماهیت بورژوازی هر دو حزب امریکایی، یک تغییر ماهوی در ساخت حکومت امریکانیت است، اما به اعتبار توازن قدرت جدیدی که در سطح آمریکا و جهان پس از این تغییر صورت خواهد گرفت، بیان کننده یک تغییر

اساسی و یک دوره جدید در وضعیت سیاسی جهان است. در این دوره نیز زمینهها و شرایط برای نیروهای مستقل ترقیخواه، دمکراتیک و انقلابی که سیاست های اصولی و مردمی در عرصه های ملی و بین المللی اتخاذ می کنند، هر چه بیشتر مساعد میشود.

\*\*\*

روزنامه رسالت از اینکه رژیم نیروهای سرکوبگر آن نمی توانند مردم رارام کنند، بسیار خشمگین است. گردانندگان این روزنامه از دست جوانان و زنان ایرانی

که زیر بار فرهنگ منحط رژیم نمی روند، یقه درانی می کنند، زنجیرپاره می کنند و بادهانی کف آلود، هر چه در درون پوسیده خود دارند، با لای آ ورنند و هر آنچه خود

شایسته آنند، به جوانان و زنان میهن مامی گویند. گردانندگان روزنامه رسالت که جناح وابسته بدان پس

از انتخابات چهارمین دوره مجلس ارتجاع و باتوجه به مواضع خا منه ای دست بالا را در حکومت پییدا کرده اند، از اینکه هر روز نه ای را که مدود می کنند،

دهها روزه دیگر توسط مردم برای مقابله با فرهنگ آخوندی گشوده میشود، به زمین و زمان ناسزا میگویند. جای آن دارد که به بعضی موارد که این روزنامه بدان

پرداخته اشاره شود تا اعماق ارتجاعی این رژیم پوسیده و گردانندگان آن هر چه بیشتر روشن شود.

۱- رژیم برای جلب سرمایه های خارجی به برگزاری نمایشگاه بین المللی مبادرت می ورزد. روزنامه رسالت از اینکه در این نمایشگاه "شئونات اسلامی" رعایت نمیشود هر روز داد و فریبند

می اندازد و بالاخره در روز آخر نمایشگاه، یک "جنایت" بزرگ را کشف می کند. "روزنامه رسالت به این "جنایت" که از طرف یک خانم صورت گرفته در شماره ۲۱ مهر ۷۱ خود اشاره می کند. این جنایت بزرگ دست دادن یک خانم با یک آقا است که رگه "غیرت" آقایان رسالت

نویس راه برد آورده است. (برای اطلاع خوانندگان نبرد خلق یادداشت خبرنگار روزنامه رسالت تحت عنوان "خودباختگی فرهنگی" که به این مساله می پردازد در زیر می آید).

### خودباختگی فرهنگی

یادداشت خبرنگار

در مورد عدم رعایت شئون اسلامی در هیجدهمین نمایشگاه بین المللی توسط برخی خانمهای ایرانی و استفاده از مترجمین زن در غرفه های خارجی با حجاب نامناسب طی روزهای اخیر مطالبی در مطبوعات عنوان شد ولی با کمال تأسف به جای این که دست اندرکاران برای این نمایشگاه نسبت به اینگونه مسائل حساسیت نشان داده، و حتی المقدور برای مراعات شئون اسلامی در محوطه نمایشگاه تلاش نمایند با سکوت و بی توجهی نسبت به ارزشهای اسلامی موجب جرئ تر شدن این گونه افراد شدند.

در آخرین روز این نمایشگاه فرصتی دست داد تا بازدیدید از نمایشگاه داشته باشیم. در جریان بازدید از غرفه آلمان خانمی با کمال تعجب در جلوی دیدگان بازدیدکنندگان با چند مرد خارجی و ایرانی دست داد. مشاهده این صحنه دل هر ایرانی با غیرت را به درد می آورد. چرا در کشوری که اسلام حاکمیت دارد مسئولین برای نمایشگاه اجازه می دهند ارزشهای اسلامی که با تار خون هزاران شهید گلگون گمن احیا شده است بازیچه عده ای افراد خودباخته شود؟

هایوهی مربوط به عدم اجرای "شئون اسلامی" در نمایشگاه بین المللی، وزیر کشور را آوار می کند که توضیحاتی در رابطه بانمایشگاه بین المللی بدهند. روزنامه رسالت توضیحات وزیر کشور را چراغ سبز برای کسانی که دنبال بی بندوباری هستند می داند و در شماره ۷ آبان ۷۱ خود طی دو مطلب تحت عنوان " آقای وزیر " و " چراغ سبز وزیر " از اینکه وزارت کشور قادر به سرکوب مردم و جلوگیری از حرکات آنان نیست شکوه و شکایت می کند؛

۲- روزنامه رسالت در شماره ۲۶ مهر ۷۱ خود گزارشی مفصلی در رابطه بانوار فروشان میدان انقلاب به چاپ رسانده است. روزنامه رسالت در این گزارش نتیجه می گیرد که "بعثت سهل انگاری مأمورین نیروی

انتظامی در میادین شهر این کلام به گوش می رسد: " این روزنامه سپس با کلمات بسیار درشت کلامی که به گوش می رسد را اینگونه می نویسد: "نوار، نوار، جیدید،

نوار شاد، نوار بر اعروسی؟! " روزنامه رسالت از اینکه مردم بدنبال نوار شاد و نوار بر اعروسی هستند، بسیار خشمگین است. این روزنامه از اینکه در میدان انقلاب

دهها نفر به فروش اینگونه نوارها مبادرت می ورزند و این نوارها با استقبال مردم روبرو می شود، خشمگین است. روزنامه رسالت حق دارد. چون این روزنامه مبلغ

عزائم مردم است. شادی و عروسی از نظر روزنامه رسالت برای مردم وبخصوص جوانان معنی ندارد. این روزنامه

بخصوص از این خشمگین است که تازه ترین نوارهای موسیقی که در خارج از کشور تولید میشود، به سرعت به تهران وارد میشود و با استقبال فوق العاده نیز روبرو

میشود. گردانندگان روزنامه رسالت به پیروی از رهبر خود، مردم را مستحق عزائم مردمی می دانند و وقتی "نوار شاد" مورد استقبال مردم قرار می گیرد، مرگ فرهنگی رژیم خود را می بیند و از این جهت پاچه مأمورین

انتظامی را می گیرد که قادر نیستند جلوی پیشروی مردم را بگیرند. "روزنامه رسالت هنوز نمی خواهد قبول کند که کار ناتوانی نیروهای سرکوبگر رژیم از این

مراحل بسیار گذشته و مردم در مبارزه فرهنگی بارزیم خیلی پیش آمده اند که نیروهای سرکوبگر هرگز قادر

به سرکوب اینگونه حرکات خلاف "شئون اسلامی" آنان نیستند.

۳- شماره ۲۱ مهر ۷۱ روزنامه رسالت واقعا دیدنی است. یک صفحه کامل مطلب در مورد "تهاجم فرهنگی" مطالبی تحت عنوان " نفوذ افراد مشکوک در سینمای ایران"، "دست شمادرنکنند آقای شجریان"، "تو خود

حجاب خودی حافظ، از میان برخی خیز" و "تهاجم فرهنگی وعوامل خودی" در تمام این مطالب، نویسندگان با سوز و گداز از اینکه مردم را نمیتوانند کنترل کنند، حرف می زنند. در مقاله "تهاجم فرهنگی وعوامل خودی" نوشته شده: "خوب حالا آقایان چشم باز کنند (چشم انصاف) ونظری به خیابانهای تمام شهرهای کشور (بجز قم) ببینند، ببینند چه اوضاع افتضاحی است موارد عدیده وغیر قابل شمارش از تیرج زنان که اگر کسی منکر شود معلوم میشود چیزی حالی اش نیست. نمونه تجلی کوچک آن نمایشگاه تهران بود که اخبار آن را بر ابرایمان می آوردند تا جایی که روزنامه ها دانشان در می آید!

این دیدگاه لیبرالی در سینمای ما، در تئاتر ما در صفحه ۴



## اخبار و رویدادها....

از صفحه ۱۲

همین آمار از این مقدار ۲۸٪ به هزینه‌های خوراکی و ۶۲٪ به سایر هزینه‌ها اختصاص داشته است. همین گزارش حاکی است که متوسط کل هزینه سالانه یک خانواده شهری در سال ۱۳۶۹ بیش از دو میلیون و ۲۰۰ هزار ریال و متوسط کل هزینه سالانه یک خانوار روستایی اندکی بیش از یک میلیون و ۶۰۰ هزار ریال بوده است. براساس همین گزارش متوسط درآمد سالانه یک خانوار در سطح کل کشور از سال ۱۳۶۹ یک میلیون و ۷۰۰ هزار ریال یعنی در حدود ۳۰۰ هزار ریال کمتر از متوسط هزینه بوده است. به گزارش روابط عمومی وزارت جهادسازندگی تامین پروتئین حیوانی مورد نیاز کشور در گروتولید ۵۲۷ هزار و ۵۰۰ تن پروتئین حیوانی است که از این مقدار تنها ۹۱ هزار تن در کشور تولید شده و در این زمینه ۱۶۰ هزار تن کمبود وجود دارد."

### دخالته رژیم درامور داخلی الجزایر

دولت الجزایر رژیم خمینی را متهم به دخالت در امور داخلی کشور خود کرد و از رژیم خمینی خواستار کاهش هیئت نمایندگی خود در الجزایر گردید. دولت الجزایر که قبلاً سفیر خود را از تهران فراخوانده بود، شمار دیپلماتهای خود را در ایران تاحد فقط یک نفر آنهم بصورت "حضور سمبلیک" کاهش خواهد داد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، هفت دیپلمات تروریست رژیم خمینی در پی این تصمیم دولت الجزایر به تهران فراخوانده شدند.

### جعل دلارهای تقلبی توسط دولت رفسنجانی

در ادامه افشاگریهای مربوط به جعل دلار توسط بانک مرکزی ایران و تزریق مقدار زیادی از این دلارها در بازارهای منطقه توسط عوامل رژیم خمینی، تلویزیون کانال ۲ فرانسه رپرتاژ مفصلی تحت عنوان "دلارهای جعلی آیت اللهها" پخش کرد که در آن با ارائه اسناد معتبر نقش دولت رفسنجانی در همدستی با قاچاقچیان مواد مخدر در جعل میلیاردهنسی - دلار اسکناس تقلبی آمریکایی نشان داده شد. سفیر مزدور رژیم در فرانسه علی آهنی در واکنش به این عمل تلویزیون فرانسه در تلاشی مذبوحانه ضمن رد دخالت ایران در این امر اعلام کرد که از تلویزیون فرانسه شکایت خواهد کرد.

### استعفا هیئت رئیسه فدراسیون کشتی

هیئت رئیسه فدراسیون کشتی ایران مرکب از محمد علی منتکازان سرپرست فدراسیون کشتی، عرب دبیر فدراسیون و برزگر مربی تیم ملی کشتی آزاد به همراه کادرهای دیگر این فدراسیون در یک اقدام جمعی استعفا خود را از این سمت اعلام کرده و کناره گیری کردند. دولت بی کفایت رفسنجانی در ادامه سیاستهای ضد مردمی و ضد ورزشی خود اکبر ترکان وزیر دفاع رژیم

را بتازگی به ریاست فدراسیون کشتی کشور منصوب کرده بود که این امر با مخالفت های زیادی در بین کادرها و هیئت رئیسه فدراسیون روبرو گردیده بود. استعفا این افراد در مخالفت با سیاستهای اکبر ترکان بوده که در آستانه مسابقات جهانی کشتی در مسکو روی داده و مقامات ورزشی رژیم را درین بست کاملی قرار داده است.

### عدم مشروعیت ورزش بکس!!!

شورای نگهبان قانون اساسی رژیم مرکب از مرتجع ترین آخوندهای حاکم، در بررسی اصطلاح لایحه قانونی اسانامه کمیته ملی المپیک ایران، ورزش بکس را از جهت انطباق با موازین شرعی با اکثریت آرا نامشروع اعلام کرد.

### اعزام تروریست های رژیم به کردستان عراق

روزنامه واشنگتن پست در شماره ۱۱۱ بان ۷۱ خود می نویسد: "طالبانی، که رهبری اتحادیه میهنی کردستان را بعهده دارد، ادعا می کند که ایران برای ایجاد بی ثباتی و کشتن مخالفین ایرانی که در منطقه کردی شمال عراق زندگی می کنند، مزدورانی فرستاده است. وی گفت، ما تعداد زیادی جنایتکار و کائنگستر ایرانی داریم که در کردستان عراق دستگیر شده اند. وی اتهام زد که آنها برای کشتن مردم، مخالفین ایران، به داخل کردستان عراق فرستاده شده بودند. بعنوان مثال طالبانی به سرپریدن یک دکتر ایرانی در سلیمانیه در چند ماه پیش و پیدا شدن یک اتوموبیل پرازمینسولود منفجره اشاره کرده ادعا نمود که ایران نقشه داشت آنرا برای استفاده علیه ایرانیان مخالف مقام بنهاد به آنجا بفرستد. همچنین بارزانی که رهبری حزب دمکرات کردستان عراق را بعهده دارد در یک گفتگوسا دیپلماتهای غربی همین اتهامات را وارد کرده است"

## اخبار خارجی

از صفحه ۱

### انتخابات ریاست جمهوری آمریکا

انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در نوامبر امسال با سروصدای بسیار در این کشور انجام گرفت و در نهایت با پیروزی بیل کلینتون کاندیدای حزب دمکرات این کشور به پایان رسید. بیل کلینتون ۴۶ ساله فرماندار ایالت آرکانزاس با پیروزی که در انتخابات بدست آورد به حاکمیت ۱۲ ساله حزب جمهوریخواه در این کشور پایان داد و به دوره "ریگانیم" خاتمه داد. در این انتخابات بیل کلینتون ۴۶ درصد آرا و جورج بوش ۳۸ درصد و کاندیدای مستقل راس پرو ۱۹ درصد آرا را به خود اختصاص دادند. بیل کلینتون در ۲۲ حوزه ایالتی از مجموع ۵۱ حوزه انتخاباتی با کسب ۲۷۰ کرسی در مجمع انتخاب کننده رئیس جمهور به پیروزی رسید. جورج بوش در ۱۸ ایالت و با ۱۶۸ کرسی از رقیب خود شکست خورد. در این انتخابات همراه با رئیس جمهور و معاون وی، ۴۲۵ عضو مجلس نمایندگان، ۴۳ نماینده مجلس سنا و ۱۲ فرماندار ایالت نیز انتخاب گردیدند. در حال حاضر با حفظ اکثریت کرسی هادکنگره، حزب دمکرات هم در سنا و هم در مجلس نمایندگان اکثریت

دارد و به عبارتی قدرت را در آمریکا بطور کامل قبضه کرده است. بیل کلینتون در مجموع با ۵ میلییون رای اضافی در انتخابات پیروز شد ولی اختلاف ایالت هایی که وی در آن پیروز گردید بسیار زیادتر است. بیل کلینتون جوانترین رئیس جمهور آمریکا است که بعد از کندی که در زمان انتخاب به ریاست جمهوری آمریکا ۲۳ سال داشت، در سن ۴۶ سالگی به این مقام برگزیده می شود. جامعه آمریکا در این دوره به یک اکیب جوان برای حکمرانی چهار ساله رای داده است

### درگذشت الکساندر دو بچک

الکساندر دو بچک دبیر کل سابق حزب کمونیست چکسلواکی و رهبر "بهار پراگ" و رئیس پارلمان چکسلواکی در سن ۷۱ سالگی بدنبال تصادف شدید اتومبیل که منجر به بستری شدن طولانی مدت وی گردید چشم از جهان فرو بست. الکساندر دو بچک در ۱۹۲۱ بدنیاً آموذاز اوائل جوانی به جنبش کمونیستی کارگری پیوست و مدت های طولانی از عمر خود را در پیج و خصمهای طولانی این جنبش سپری کرد و نقش عمده ای در مبارزات میهنش در برابر تجاوزات اشغالگران نازیست ایفا کرد. در سال ۱۳۶۸ به دنبال انتخاب به دبیر کلی حزب کمونیست، حزب حاکم بر چکسلواکی، دست به اصلاحات گسترده ای در جهت برقیب سازی دمکراتیسم سیاسی و اقتصادی زد که به "بهار پراگ" معروف گردید. این اصلاحات با دخالت ارتش شوروی در آن زمان و اشغال پراگ توسط نیروهای پیمان ورشو متوقف گردید و دو بچک از قدرت بریز کشیده شد. بدنبال به قدرت رسیدن گورباچف در شوروی، الکساندر دو بچک دوباره به صحنه سیاسی کشورش وارد گردید و به ریاست پارلمان چکسلواکی انتخاب گردید. بدنبال جدایی چک و اسلواک و تجزیه کشور، الکساندر دو بچک از کاندیداهای طراز اول برای انتخاب ریاست جمهوری اسلواک بود که بر اثر حادثه بسیار شدید تصادف اتومبیل بستری گردید و بعد از دو ماه بر روی تخت بیمارستان درگذشت.

### ترور روزنامه نگاران ترک توسط نیروهای دولتی

باترور موسی انتریک روزنامه نگار که در یک موسسه انتشاراتی طرفدار کردهای ترکیه کار می کرد، تعداد روزنامه نگارانی که در ترکیه ترور شده اند، به ۹ نفر رسید. هشت نفر از این روزنامه نگاران هوادار جنبش کردها در ترکیه بوده اند. اکتای اگشی رئیس انجمن مطبوعات ترکیه در رابطه با این ترور ها به خبرنگار روزنامه نیویورک تایمز می گوید که این اقدامات کار یک نیروی رسمی با عنوان نیروی ضد چریکی است و این نیرو که تحت حمایت کامل دولت است در تمام قتل ها دست داشته است. سلیمان دمیرل هنگامی که دولت ائتلافی خود را تشکیل داد قول داد که به نقض حقوق بشر در ترکیه رسیدگی نماید. اما تا کنون هیچ عکس العمل جدی در مقابل ترور روزنامه نگار در ترکیه از خود نشان نداده است و این خود بوضوح بیان کننده این امر است که بقول رئیس انجمن مطبوعات ترکیه، نیروهای دولتی مسئول اینگونه ترور ها هستند.



## چند نکته

از صفحه ۲  
در نقاشی های ما، در ذهنیهای ما از این دست افتضاحات زیاد به بار آورده است. وقتی يك حکم خدا لوث شد، کار به جایی می رسد که چندی از پیام جان بخش رهبر درباره منکرات نمی گذرد، آن وقت زن مسلمان با مردهای خارجی دست می دهد، کوچه و خیابان مامیشود محل تردد عروسک های عرب زده که يك پارچه قیمتی به سرشان اضافه دارند! مطمئناً آن لیبرال هم که این کلمات را می خواند می گوید: چه می گویند این همه حرف برای زدن هست به چه موضوعات غیر اساسی می پردازند؟! "

ملاحظه میشود که در اینجانب "زنان" مورد حمله روزنامه رسالت قرار گرفته است. البته شاید روزنامه رسالت از سر ملحت و بیایی خبری شهرقم را مورد استننا قرار می دهد و بی جرم، تمام شهرها را محیصل "منکرات" اعلام می کند. در قسمتی دیگر از همین مقاله نوشته شده: "ان متاسفانه اکثر قریلها وداستانهای ماتیلیخ اومانیسیم است، روی انسان تاکید دارد، قران را ببینیم) بینش متخمانه نه ابلهانه) تاکید وگرایش قران انسان نیست، خداست. هرکس غیر از این را بگوید، باقران آشنا نیستند، اگر از انسان سخن گفته یا او عبود و محبوب اوست و بسا مغضوب اوست در هر دو حال هم، در مقابل ولایت خدا هیچ است، خیلی از سناریوهای مامتحیرند، آلوده اند، عاطفه گرایی، انسان گرایی و گاه عشقهای کذاب را دنبال می کنند."

روزنامه رسالت با همین جملات عمق خصومت خود را با اومانیسیم، عاطفه گرایی و عشق بیان نموده است.

## اطلاعیه

## دبیرخانه شورای ملی مقاومت

از صفحه ۱  
توسط رژیم ملاحا، دولت ایتالیا را متعهد ساخته است که "آنگونه عمل نماید که روابط سیاسی، اقتصادی و تجاری با ایران، بهیچوجه مبین حمایت از ابتکارات مقامات ایرانی که در تضاد با ضرورت های فوق الذکر توازن و صلح هستند نباشد."

مجلس ایتالیا همچنین دولت را موظف می سازد که "چنان عمل کند که در ایران دموکراسی و تمامیت حقوق بشر تضمین گردد."

این مصوبه چهار ماه پس از صدور بیانیه ای از سوی ۳۷۷ پارلمانتر ایتالیایی که خواستار محکوم نمودن دولت فرسناجانی و حمایت از مقاومت ایران به رهبری آقای مسعود رجوی شده بودند، منتشر گردیده است.

در اطلاعیه ای که نمایندگان ایتالیا در ۳ ژوئیه منتشر ساخته بودند ضمن تاکید بر ضرورت حمایت از الترناتیو دمکراتیک رژیم مذهبی ایران، یعنی شورای ملی مقاومت از دولت ایتالیا خواستند که "روابط سیاسی و اقتصادی با رژیم تهران را مورد تجدید نظر قرار دهد."

نماینده دولت ایتالیا که در سومین کمیسیون روابط خارجی مجلس شرکت جست این مصوبه را پذیرفت.

دبیرخانه شورای ملی مقاومت ایران  
پاریس - ۱۹ اکتبر ۱۹۹۲ (۱۷ بان ۱۳۷۱)

همین چند جمله برای روشن شدن دیدگاه گردانندگان روزنامه رسالت که در واقع بیان کننده دیدگاه رژیم ولایت فقیه خمینی است، کافی است.  
در مورد میلین اینگونه اندیشه های ارتجاعی شاعر بزرگ ایرانی خوب گفته است که:  
واعظان کین جلوه در محراب و منبر می کنند  
چون به خلوت می روند آن کار دیگری کنند  
آب و باخ لاخر روزنامه رسالت شماره ۲۷ مهر ۷۱ خود که به بعضی مطالب آن اشاره کرد مطلبی تحت عنوان "وقتی که نمک بکنند" دارد که چون بسیار گویا و آموزنده است، بدون هرگونه توضیح از نظر خوانندگان این مقاله می گذرد.

## رسالت

دوشنبه ۲۷ مهر ۱۳۷۱

۲۱ ربیع الثانی ۱۴۱۳ شماره ۱۹۵۷

## بادداشت اجتماعی

## وقتی که نمک بگندد

بدون شك نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران همواره باید در برخورد با مفاسد اجتماعی و منکرات پیشقدم باشد و در این راه مامورین این نیرو بیشترین نقش را دارا می باشند.

همه می دانیم در هر جایی که سردم منگری را می بینند از طریق مامورین نیروی انتظامی در جهت امر به معروف و نهی از منکر اقدام می نمایند و مامن آنان نیز نیروی انتظامی می باشد.

آن چیزی که باعث شد نگارنده به نوشتن این سطور اقدام کند مشاهده صحنه ای زشت و نامناسب از سوی تعدادی مامور وظیفه شناس نیروی انتظامی با وسیله نقلیه این نیرو (نوع ماشین، شماره و محل آن محفوظ است) بود که در مقابل مدرسه دخترانه ای با بلند کردن صدای نوار مبتذل دل مردم و بینندگان را به درد می آوردند و ظاهراً می خواستند با مزاحمین احتمالی برخورد نمایند؟! نگارنده با این مسئله با صدای اعتراض رهگذری که عنوان می کرد این مامورین چگونه به خود اجازه می دهند آبرو و حیثیت دیگر مامورین زحمت کش و نظام اسلامی را در پیش مردم خدشه دار سازند مواجه شدم و بی اختیار به یاد ضرب المثل معروف افتادم که:

«هر چه بکنند نمکش می زنند، وای به روزی که بگندد نمک»

به هر حال متأسفانه این واقعیت هر چند در مقیاس کم وجود دارد و باید مسئولین محترم نیروی انتظامی در این زمان که رهبر معظم انقلاب اسلامی حضرت آیه الله خامنه ای بر مقابله با تهاجم فرهنگی غرب و مفاسد اجتماعی تاکید نموده اند و با توجه به فرمایشات مسئولین نظام اسلامی مبنی بر نقش بسیار حساس و مهم این نیرو، ضمن توجیه پرسنل خود با افراد متخلف برخورد جدی تری بکنند تا مردم همیشه نیروی انتظامی جمهوری اسلامی را بهترین یار و یاور خود بدانند و به کمک هم جامعه را از آلودگیها و مفاسد اجتماعی پاک سازند.

«خبرنگار بخش اجتماعی»

\*\*\*

آقای دکتر احسان نراقی از آن دسته روشنفکرانی است که همیشه حرف دل خود را صریح و روشن نمی زنند و با ملحت اندیشی بسیار و برای اینکه بتوانند خود را بمتابه يك روشنفکر "بی طرف" جلوه دهند، در اظهار نظرات خود عموماً کلی بافی بسیار می کنند و اما واگرهای بسیار در حرفهای خود وارد می نمایند. خاصیت

این شیوه کار برای این دسته از روشنفکران آنست که ضمن توجیه وضع موجود، خدمت خود را به دستگاه حاکم استبدادی، پنهان و بیایی رنگ می کنند. اما شرايط کنونی جامعه ما، این روشنفکر به اصطلاح "بی طرف" و "منقد" را در وضعی قرار داد که برای آخوندهای حاکم از هر مبلغی، مبلغ ترمیشود. مجله آدینه در شماره شهریور ۷۱ خود گفتگوی مفصلي با دکتر احسان نراقی به چاپ رسانده که حاوی نکاتی بسیار مهم بینگرای شناخت هر چه بهتر ایشان است. بعضی اظهار نظرات مندرج در این گفتگو، در نوع خود "شاهکار" توجیه و تبریته يك رژیم استبدادی مذهبی است، بعضی از اظهار نظرات هم وجود دارد که بسیار مضحك و بیچگانه است و حتماً برای آقای نراقی راهی وجود نداشته که بتواند بهتر از این دستگاه آخوندی را تبریته کند. از میان اینگونه اظهار نظرات، يك نمونه هم وجود دارد. بد که مضحك است و هم شرم آور.

وقتی رژیمی مثل رژیم جمهوری اسلامی به چنان قساوت و بیرحمی دست می زند که حتی جانسین وقت خمینی لب به اعتراض می کشاید و بخاطر همین اعتراض مقام خود را از دست می دهد، آقای احسان نراقی در مورد سیاست شکنجه، اعدام و سرکوب رژیم اینگونه اظهار نظر می کند، ملاحظه کنید:

"من زندانی بودم. مدتی اسم من در لیست اعدامی ها بود. زن و فرزندانش و خانواده من در عذاب بودند. اما من می دانم که مجموعه ای از عوامل مختلف مرا به زندان انداخت. کسی در زندان از من پرسید که وقتی تو را می زدند چه احساسی داشتی؟ گفتم وقتی به من مشت می زدند از خودم می پرسیدم این مشت را از کجا می خورم و به این نتیجه رسیدم که ۱۵ درصد از اذیت های من از او، ۲۰ درصد از حزب توده که در این مملکت ۲۰ سال تخم نفاق و بدبینی را تجدید کردند و ۱۵ درصد هم از بنی صدر که نفهمید از کجا آمده و قدرتش از کجا حاصل شده و ۵ درصد هم از جهل فلان پاسدار که مرز و بسنه علاوه بقیه عوامل... همه عوامل باعث شد که مرا به زندان ببرند پس من از کی طلبکارم؟"

هر آدم واقعا منصف و شرافتمندی که این جملات آقای احسان نراقی را مطالعه کند، و هر چند که وسواس برای جلوگیری از تندروی بخرج دهد، نمی تواند این حقیقت را که ایشان دروغ می گوید، و قاحت بخرج می دهد و حرفهایش در خدمت رژیم آخوندی است را کتمان کند. شرم آور آنست که او همه را مقصردانسته و برای همه درصتفین کرده اند، ولی وقتی پای رژیم بمیان می آید، تنها از "جهل فلان پاسدار" حرف می زند. اگر آقای نراقی این حرفها را در تلویزیون رژیم می زد، بسادگی قادر به درک بود که خطر جانی او را به این موضع شرم آور کشانده است. اما وقتی ایشان در درباری و در دفتر ریونسکو اینگونه جنایت های آخوندها را ماست مالی می کند، مسلماً پای منافع بزرگتر و همبستگی عمیق تری بین ایشان و آخوندهای جنایتکار حاکم در مبین مادر میان است. چه خوب بود آقای دکتر این موضوع را نیز روشن می کرد. و در این صورت شاید از "جهل فلان پاسدار" هم نه فقط طلبکار نمی شد، بلکه برای فهم چنین منافع و چنین همبستگی ممنون او هم می شد.

مهدی سام  
آبان ۱۳۷۱



## اخبار مقاومت

اخبار زیر از اطلاعیه‌های سازمان مجاهدین خلق ایران گرفته شده است.

### تهاجم نیروهای مقاومت به عوامل رژیم

روز ۲۷ مهرماه یک مرمخفی سپاه پاسداران در کوچه طباطبائی واقع در خیابان سینا در تهران منفجر شد و منهدم گردید.

روز ۲۹ مهرماه یک خودرو گشت پاسداران به شماره ۲۶۶۲۵ در خیابان اسکندری (غرب تهران) به آتش کشیده شد.

روز ۳۰ مهرماه نیروهای مقاومت مردمی هفت خودروی سپاه پاسداران را در یک پادگان نظامی واقع در خیابان حکیم نظامی اصفهان (مرکز ایران) به آتش کشیدند.

روز ۳۰ مهرماه در شهر درجه (حومه اصفهان) یک مقر عوامل اطلاعات (ساواک) رژیم که در کنار مرکز سپاه پاسداران قرار داشت به آتش کشیده شد و منهدم گردید.

در کرمانشاه نیز اوایل مهرماه نیروهای مقاومت مردمی چهار خودروی سنگین سپاه را در خیابان رشیدی به آتش کشیدند.

این اقدامات در حالی صورت گرفته است که رژیم ملاها در وحشت از گسترش خیزش‌های مردمی برابعد سرکوب و حضور نیروهای سپاه در نقاط حساس شهرها بشدت افزوده است.

روز اول آبان ماه یک خودروی سپاه پاسداران در جنب مقر ریاست جمهوری رژیم و نزدیکی اقامتگاه خامنه‌ای رهبر ملایان در خیابان پاستور تهران توسط نیروهای مقاومت مردمی به آتش کشیده شد. بدنبال این عمل پاسداران راه‌های ورودی به این منطقه را محاصره نموده و تعداد زیادی از مردم را دستگیر کردند.

### تخریب خانه‌ها و درگیری در جنوب تهران

در تاریخ ۵ آبان ماه پاسداران مجدداً اقدام به تخریب خانه‌ها و مغازه‌های مردم در محله سرآسیاب تهران نمودند که با مخالفت شدید مردم محل روبرو گردید. حوالی ظهر ۳۰ خانه و مغازه دیگر در خیابان خلیج ویران گردید و تعداد اماکن ویران شده در این منطقه به ۱۸۰ واحد رسید.

صبح روز چهارآبان نیز پاسداران به کمک مامورین شهرداری منطقه ۱۸ تهران اقدام به تخریب خانه‌های مردم نمودند.

مردم که برای جلوگیری از تخریب خانه‌ها تجمع نموده بودند با دادن شعارهای ضد حکومتی به مقاومت پرداختند. پاسداران تمامی منطقه را مورد محاصره قرار دادند تا جلوی گسترش اعتراضات را بگیرند.

طرف دوروز گذشته دهها نفر از مردم این محله دستگیر شده‌اند.

### تظاهرات در مقابل وزارت بازرگانی

ویکی از محلات تهران

روز دوشنبه ۴ آبان ماه صدها تن از کارمندان وزارت بازرگانی و خانواده‌هایشان که در مهرماه امسال توسط عوامل رژیم از کار اخراج شده‌اند در مقابل ساختمان این وزارتخانه دست به تظاهرات زدند.

در جریان این تجمع، تظاهرکنندگان شعارهای ضد حکومتی سرداده و نسبت به وضعیت اسفبار اقتصادی خود اعتراض نمودند.

با دخالت پاسداران تظاهرکنندگان پراکنده شدند. این دومین باری است که طی دو هفته در مقابل وزارت بازرگانی رژیم ملاها در تهران تظاهرات برگزار می‌شود. از سوی دیگر، صبح یکشنبه ۲ آبان ماه در منطقه سرآسیاب (جنوب تهران) مامورین شهرداری منطقه ۱۸ و پاسداران اقدام به تخریب ۹۵ مغازه و ۳۲ خانه مسکونی مردم در خیابان خلیج نمودند. علیرغم اینکه برای جلوگیری از تظاهرات مردم اقدام به تخریب در اولین ساعات با امداد صورت گرفت، مردم با پاسداران به زدو خورد پرداختند که منجر به دستگیری دههاتین از مردم این محل شد.

روز ۴ مهرماه نیز در محله بیرعلم بابل (شمال ایران) هنگامی که پاسداران به یک جشن عروسی هجوم بردند درگیری شدیدی بین مردم محله با پاسداران در گرفت. در این درگیری تعداد زیادی از پاسداران مجروح شدند بطوری که نیروهای کمکی پاسداران اقدام به تیراندازی به روی مردم نمودند و ۲۰ تن از اهالی محل را دستگیر کردند.

### انفجار بزرگ خسارات جدی به زندان

اوین تهران وارد می‌کند

بنابه گزارشات واصله از ستاد فرماندهی داخلی کشور مجاهدین، روز سه شنبه ۲۸ مهرماه بمب پر قدرتی در محوطه ورودی زندان اوین واقع در شمال غرب تهران منفجر شد. شدت این انفجار که در ساعت ۱۴/۳۰ بوقوع پیوست، بخدی بود که مراکز استقرار پاسداران در محوطه ورودی زندان بکلی منهدم شد و شمعیناری از پاسداران کشته یا مجروح شدند.

بلافاصله بعد از وقوع انفجار، پاسداران خیابان اصلی منتهی به زندان را سدود نموده و تعداد زیادی از خانواده‌های زندانیان سیاسی که جهت ملاقاتنات فرزندان و نزدیکان خود عازم زندان بودند را دستگیر و تحت بازجویی قرار دادند.

علیرغم تلاشهای زیاد برای شناسایی و دستگیری تا ملین این انفجار، نیروهای امنیتی رژیم نتوانستند ردی از مسئولین انفجار مزبور بدست آورند. علاوه بر این، رژیم ملایان از درز خبر این انفجار و ابعاد خسارات وارده و تلفات رژیم بشدت جلوگیری می‌کند.

زندان اوین که در زمان شاه ساخته شده، در دوران حاکمیت خمینی و بازماندگان او وسیع‌گسترش یافت

و به محل اصلی شکنجه و اعدام زندانیان سیاسی تبدیل شد. دهها هزار زندانی سیاسی طی ۱۱ سال گذشته توسط پاسداران جنایتکار رژیم در این زندان مخوف مورد شکنجه قرار گرفته و مخفیانه اعدام شدند. در اواخر سال ۱۹۸۸ و اوائل ۱۹۸۹، هزاران نفر در این زندان بطور دستجمعی و مخفیانه اعدام شدند.

### انهدام دهها خودرو سپاه پاسداران در تهران و اهواز

طی دو هفته اول آبان ماه در تهران و اهواز (مرکز خوزستان) در جنوب غربی ایران دهها خودرو سپاه پاسداران توسط نیروهای مقاومت مردمی مورد حمله قرار گرفت و منهدم گردید.

در ۱۵ آبان امسال یک خودرو گشت سپاه پاسداران در خیابان گرگان مورد حمله واقع شد و به آتش کشیده شد. یک اتوبوس سپاه پاسداران نیز در مجاورت کاخ سعدآباد محل استقرار نیروهای ویژه سپاه پاسداران به آتش کشیده شد. در محل انهدام اتوبوس نیروهای مقاومت مردمی شعارهای "مرگ بر رژیم ضد بشری خمینی"، "درود بر جوی" و "زنده باد ارتش آزادیبخش ملی ایران" را بطور گسترده بر ساختمانهای اطراف نوشتند.

پاسداران این منطقه را ساعتها در محاصره قرار دادند. از سوی دیگر یک خودرو گشت سپاه پاسداران به شماره ۱۳۲۴۶ در چهارراه حسن آباد مورد حمله قرار گرفت و به آتش کشیده شد.

طی هفته اول آبان ماه در استان خوزستان نیروهای مقاومت مردمی یک خودرو گشت سپاه پاسداران را در جاده اهواز - خرمشهر بانارتجک مورد حمله قرار دادند و منهدم ساختند. در خیابان گلستان اهواز نیز در تهاجم به تعدادی از خودروهای سپاه چندین خودرو بانارتجک منهدم گردید. همچنین یک خودروی لشکر ۹۲ زرهی اهواز در اتوبان لشکر مورد حمله قرار گرفت و منهدم گردید. چندین خودروی نظامی دیگر سپاه نیز در کوت عبدالله و دروازه در تاریخ ۵ آبان در اثر پرتاب نارنجک منفجر شد. در جریان این حملات دههاتین از پاسداران کشته و مجروح شدند.

### دستگیری و اعدام اسرای سابق جنگی

به قرار اطلاع طی هفته‌های آخرمهر و نیمه اول آبان ماه امسال رژیم ملاها تعدادی از اسیران جنگی پیشین که در اردوگاه اسیران جنگی در عراق مستقر بودند و با وعده وعید به ایران برده بودند تحت این عنوان که در سالهای پیش با مجاهدین همکاری داشتند اعدام کرده است.

لاجوردی قصاب تهران و رئیس سازمان زندانیان رژیم در این مورد گفته است "این اسیران پیشین اغلب نفوذیهای مجاهدین هستند و اعدام آنها برای امنیت شهرها لازم است". اسیران مورد بحث ابتدا توسط بازپرسی به دادسرای نظامی تهران سازمان قضایی نیروهای مسلح رژیم احضار و در آنجا دستگیر و به زندان فرستاده شدند.

در شهرستانها نیز موارد قابل توجهی از احضار و دستگیری اسیران سابق گزارش شده است. منجمله

در صفحه ۱۱



## اخبار سرکوب کردهای ترکیه

از صفحه ۱

راديو امريكا ۲۹ مهر ۷۱: " سازمان حقوق بشر خاورميانه ميدل ايست واچ طی بيانيه‌ای که بيستم اکتبر منتشر ساخت از جبهه کردستان عراق خواست تا در جنگ با کردهای ترکیه قوانین معمول حاکم بر جنگ را محترم بشمارد و حقوق بنيادی اسیران جنگی را نیز مراعات نماید. براساس گزارش سازمان ميدل ايست واچ طی دو هفته اخير نيروهای مشترك کرد عراقی با حمایت نيروهای ویژه ارتش ترکیه و نيروی هوایی آن کشور به مقابله با چریکهای حزب کارگر کردستان ترکیه بر خاسته‌اند. ایران نیز به حمایت از کردهای ترکیه متهم شده است اما به گزارش سازمان حقوق بشر ميدل ايست واچ هنوز این اتهامات تأیید یا ثابت نشده‌اند. در مصاحبه‌ای که با اندرو ویلتی مدیر اجرایی سازمان ميدل ايست واچ در این زمینه انجام دادم از وی پرسیدم چه عواملی موجب شده است تا سازمان ميدل ايست واچ خواستار رعایت موازین جنگی شود و بطور کلی گسترده‌گی نقض این موازین تا چه حد بوده است اندرو ویلتی در پاسخ چنین می‌گوید:

ما باید بین نقض موازینی که در چارچوب جنگ انجام می‌گیرد و آنهایی که بطور کلی نقض حقوق بنيادی افراد محسوب میشود و در واقع میان قوانین بین المللی حاکم بر جنگ و اصول بنيادی حقوق بشر تمایز قائل شویم. اگر در مورد وضعیت اول سخن بگوئیم فکری نمی‌کنیم. اتفاقاتی که رخ داده پراکنده و محدود بوده است آنچه تاکنون مشاهده کرده‌ایم بدرفتاری با زندانیان و در یک مورد کتک زدن دوزندانی در زاخو به حد مرگ بوده است. بعلاوه يك گزارش دریافت کردیم که حکایت از تحویل بازداشت شدگان به دولت ترکیه دارد. اندرو ویلتی می‌گوید این کار نیز به نوبه خودیک تحول جدی است. براساس گزارش سازمان ميدل ايست واچ کارنامه ارتش ترکیه در زمینه بدرفتاری با مخالفان دولت بسیار ضعیف است. و به احتمال زیاد کسانی که کردهای عراق به دولت آنکارا تحویل داده‌اند از سرنوشت آنها آگاهی دارند و می‌دانند که چه راهی و چه عواقبی در انتظار آنهاست. سازمان ميدل ايست واچ از اطمینانی که رهبران سیاسی کردستان عراق در زمینه اجازه بازرسی زندانها توسط صلیب سرخ بین المللی داده‌اند استقبال نموده است. اندرو ویلتی در اشاره به نقض موازین حقوق بشر در کردستان عراق چنین می‌گوید: ما فکری نمی‌کنیم که بسیار گسترده است. ما فکر می‌کنیم کردستان عراق از این فرصت استفاده کرده و عملیات وسیعی را علیه کسانی که به حمایت کردهای ترکیه مشکوک هستند آغاز نموده است. آنها مدها نقر را بازداشت کرده‌اند. ما می‌دانیم که در سلیمانیه و در قلعه دیزه در نزدیکی مرز ایران بازداشت های زیادی انجام شده است. اندرو ویلتی می‌گوید: نيروهای متحدین که تحت لوای عملیات تامین رفاه در زاخو در نزدیکی مرز ترکیه فعالیت دارند بخوبی از این وضعیت مطلعند و موظفند تا هرگونه تحوّل را در این زمینه به مقامات بالاتر گزارش دهند. تا از این طریق دولتها بتوانند رسامطرفی را که حقوق بشر را زیر پا نهاده است بطور آشکار معرفی و محکوم کنند. سازمان ميدل ايست واچ می‌گوید دخالت ترکیه که هم پیمان غرب در سازمان ناتواست و از غرب کمک های نظامی و اقتصادی دریافت

می‌کند نباید نادیده گرفته شود. از اندرو ویلتی می‌پرسیم؟ با توجه به این مسئله که پرسنل غربی عملیات تامین رفاه قادر به مشاهده و تأیید نقض موازین حقوق بشر از سوی جبهه کردستان است آیا سازمان ميدل ايست واچ از دول متحد خواستار دخالت در این کار و جلوگیری از ادامه نقض این حقوق توسط کردها شده است؟ یا خیر؟ و یا اینکه بطور کلی متحدین در این زمینه کاری انجام داده‌اند یا نه؟

مادرک و نشانی از میانجیگری و دخالت آنها در دست نداریم بدون تردید آنها در منطقه حضور دارند. نیسند. هواپیماها و هلیکوپترهای متحدین پروازهای بی وقته و روزانه انجام می‌دهند و یک واحد کوچک نیز در نزدیکی مرز ترکیه مستقر است. عدم دخالت آنها در این درگیری تا ساف آراست. در گذشته به هنگام مصیبت های طبیعی چون برف های سنگین زمستانی گذشته کارکنان عملیات تامین رفاه فعالیت های سازنده‌ای داشتند ولی فعالیت ها به جلوگیری از تجاوزات عراق به کردهای عراق محدود بوده است و در این بحران بخصوص دخالتی صورت نگرفته است. سازمان ميدل ايست واچ در بیانیه اخیر خود نسبت به بمباران هوایی ترکیه که در حمایت از عملیات رزمی پیشمرکه های عراقی علیه کردهای ترکیه انجام می‌شود ابراز نگرانی کرده و خواستار توقف این عملیات شده است. اندرو ویلتی مدیر اجرایی سازمان حقوق بشر خاورميانه ميدل ايست واچ در خاتمه می‌گوید باید صلیب سرخ بین المللی بتواند از بازداشت گاهای جدید کردستان عراق بازدید کند و باید جاده بیابان زاخو که برای رساندن کمک های نوسوع دوستانه به کردستان عراق ضرورت دارد بازماند.

راديو حزب کارگران کردستان (راديو پ - ک - ک) ۲۹ مهر ۷۱ - "در منطقه بادینان بین پیشمرگان ما و نيروهای خيانتکار جنگ شديدي در گرفت و تعداد زیادی از خائشين کشته شدند. ما بار دیگر هشدار می‌دهیم که وارد جنگ با ما نشوید وگرنه نتیجه‌ای بهتر از این نمی‌بینید." این راديو در همین برنامه خود مخابره‌ای بایکی از اعضای مرکزیت پ - ک - ک بنام "نامق" که فرمانده نظامی این حزب در منطقه خوارکوک است پخش می‌کند. نامق در این مخابره می‌گوید: "در جنوب کردستان پارلمانی که تشکیل شده است به خواست مردم نبوده، بلکه این پارلمان در اساس يك تجربه جدید خائسانه است. اهداف آن کمک به خلق کرد نیست. این پارلمان به دستور و اراده امپریالیسم سرکردگی امريكا و در جهت منافع دولت اشغالگر ترکیه تشکیل شده است. اراده خلق ماديقا مخالف این شکل های امپریالیستی است و ما بشدت این شکل ها را در هم می‌شکنیم. هدف این پارلمان خیانت به کردستان و فروختن خون همه شهدایی است که در راه آزادی کردستان جان داده‌اند. اینها به بهانه اینکه برای حفظ پارلمان، ما باید دست از مبارزه مسلحانه که ناموس ماست برداریم، بزرگترین خیانت را به خلق محروم کرد می‌کنند. ما عميقاً از جنگ داخلی متاثر هستیم ولی برای دفاع از ناموس خود یعنی جنگ مسلحانه هیچ راه دیگری غیر از مقاومت نداریم."

راديو امريكا ۱۱ آبان ۷۱ - "سلیمان دمیرل نخست وزیر ترکیه می‌گوید: " هزاران تن از نيروهای نظامی ترکیه بایرون راندن شورشیان جدایی طلب کرد ترکیه از پایگاههایشان در مناطق شمالی عراق در این مناطق

باقی خواهند ماند. براساس گزارش های خبری نيروهای ترکیه با هدف درهم کوبیدن جدایی طلبان کرد پیش از هر زمان دیگر در داخل خاک عراق پیشروی کرده‌اند. به گزارش روزنامه‌های ترکیه دیروز پنج هزار تن از نيروهای ارتش ترکیه با حمایت هواپیماهای جنگنده تا ۱۰ کیلومتری داخل خاک عراق پیش رفتند. در آنکارا نخست وزیر ترکیه گفت: " حزب کارگران کردستان حدود ۷ تا ۱۰ هزار عضو در مناطق شمالی عراق حدود ۲ هزار عضو در مناطق جنوب شرقی ترکیه دارد که نخست وزیر ترکیه این افراد را ترور و کشتن های تعلیم دیده خواند. نخست وزیر ترکیه گفت: " ترکیه پس از بیرون راندن شورشیان جدایی طلب کرد ترکیه از مناطق شمالی عراق قصد ایجاد يك منطقه امنیتی را در این ناحیه ندارد."

راديو حزب کارگران کردستان ۱ آبان ۷۱ - " يك گروه از نيروهای ارتش آزادیبخش کردستان روز ۲۰ مهر تهاجم سنگینی را علیه نيروهای اشغالگر شروع نمود و منطقه‌ای را تحت کنترل در آورد و ۲۷ نفر از نيروهای دولتی ترکیه کشته و ۱۵ نفر دیگر زخمی شدند."

راديو امريكا ۱۱ آبان ۷۱ - " صبح امروز گروهی مخالف دولت ترکیه کنسولگری ترکیه در فرانسه را به اشغال خود درآوردند."

راديو بی بی سی ۲ آبان ۷۱: " جنگ شديدي در شمال کردستان عراق در نزدیکی مرز سه کشور ترکیه، ایران و عراق برای نابودی حزب کارگران کردستان ترکیه و اعضای آن ادامه دارد. نيروهای دولت محلی کردستان عراق این جنگ را تقریباً دو هفته قبل آغاز کردند و در روزهای اخير نيروهای ترکیه هم از زمین و هوا وارد عمل شدند. جیم میور خبرنگار ماکه در کردستان عراق است درباره پیامدهای این جنگ برای کردهای عراق گزارشی دارد که می‌شنوید: جای هیچ شک و تردید نیست که رادیکالهای حزب کارگران کردستان ترکیه که در شمال با نيروهای در حال پیشروی دولت ترکیه درگیر هستند و در جنوب نیز با پارتیزانهای پیشمرگ کرد می‌زنند باید نبرد مرگ و زندگی رو برو هستند. به همین دلیل است که مباحراتی، دیوانه و ارمی جنگند و کردهای عراقی نیز به مقاومت دلیرانه حریفان خویش اعتراف کرده‌اند هم اکنون افسانه‌های اعضای بدام افتاده حزب کارگران کردستان که خویشان را با مواد منفجره از میان برده‌اند و یا از مخره‌هایی پائین جسته‌اند ولی خفت تسلیم را نپذیرفتند شامل اسطیر حماسی کردان عراق گردیده است. اما کردهای عراقی بدین دلیل به جنگ پرداختند که می‌پنداشتند حملات اعضای حزب کارگران کردستان بر مواضع ترکیه از داخل عراق موجودیت کردان عراقی را نیز تهدید می‌کرد. ولی شکی نیست که این نبردها به سرافکنندگی عظیمی برای رهبران کرد عراقی گردیده است. آنان در احساس ناراحتی هم نژادان عادی خویش که از رهگذر نبرد کرد در برابر کرد دامنگیرشان است، شریک هستند و عمل خود را نوعی اتحاد تلویحی با ترکیه بر ضد حزب کارگران کردستان تلقی می‌کنند. آنان امیدوار بودند که این جنگ در چند روز محدود به پایان آید ولی اکنون دو هفته از آن می‌گذرد. در بعضی از نواحی پیشروی کردان عراقی سخت کند بوده است و هیچ نشانه پایان زودرس این نبرد دیده نمی‌شود. اکنون بیم آن می‌رود که هر چه جنگ طولانی تر شود







اثرات آن بر روابط کردان ترک عراق که دستبندیت سرنوشت در حال آنان را همسایه و خویشاوند یکدیگر ساخته است، سخت زیان بار باشد ..."

رادیویی بی سی ۱ آبان ۷۱ مباحبه‌ای با محمود عثمان عضو فرماندهی سیاسی جبهه کردستان عراق کوبیده: صادق مباحبرنگار بی بی سی ابتدا از او درباره آخرین خبرهایش از جبهه جنگ سوال کرد؟

چهار روز با آنکارا تماس داشتیم آنچه که شنیده‌ام ترکیه امروز تهاجمی را از سه جبهه آغاز کرده: جبهه خوارکوک در شرق، همانجایی که مرز ایران نیز هست، جبهه زاخود غرب و جبهه ... آنطور که من شنیدم عملیات بزرگی بوده که در آن هواپیما، توپ و تانک مورد استفاده قرار گرفته، البته این مسئله چیزی نیست که پیش بینی نشده باشد هدف ترکیه از ابتدا این بوده که یک مشکلاتی بین کرد عراق و کرد ترکیه پیدا کند ... اینها می‌خوانند با این بهانه‌ها بیایند در داخل کردستان عراق و قسمت‌هایی را بگیرند و طبق آنچه خودشان می‌گویند آنجا بمانند ... امروز دمیرل گفته آنجایی مانیم، آنجایی خوا هند آنرا برای منافع خودشان در رابطه با عراق یا هر جای دیگری در منطقه، مثلاً ایران بکار ببرند.

س: ظاهراً کردهای عراق از چند هفته پیش خودشان اعلام کرده بودند که حزب کارگران کردستان را از منطقه شمال عراق بیرون می‌کنند، چرا امروز خود دولت ترکیه وارد عملیات شده آیا نشون میده که دولت ترکیه اعتماد نداده که کردهای عراق بتوانند این کار را انجام بدهند؟

ج: ترکیه قبلاً هم دخالت کرده ولی منتهی امروز دخالت بیشتر و خیلی آشکارتری کرده و می‌خواهد این مشکلات بین کردهای عراق، جبهه کردستانی، حزبهای جبهه کردستانی، و حزب پ ک ک ترکیه را بزرگتر کند و این جنگ تمام نشود و نگذارد که این مشکلات بین آنها با دیالوگ حل شود، به عقیده من هر مشکل بین ما و کردهای ترکیه و کرد ایرانی یا هر کرد دیگر باید با دیالوگ حل شود و نه جنگ. منتهی وقتی جنگ می‌شود، ترکیه هم دخالت می‌کند، کشورهای دیگری آیند و این کشورها می‌خواهند این جنگ بین کرد و کرد بزرگتر شود در هر منطقه‌ای مشکلاتی که کردها دارند بدتر شود و اوضاع ما بجایی نرسد.

س: ولی شما خودتان عضو فرماندهی سیاسی جبهه کردستان هستید و بنا بر این آیا با سیاست رهبری کرد در اعلان جنگ با اصطلاح با حزب کارگران کردستان مخالف بودید سه هفته پیش؟

ج: بله! من علیرغم آنکه نکاتی در مورد پ ک ک دارم ولی از این جنگ پشتیبانی نمی‌کنم، پ ک ک باید اوضاع ما و اوضاع کردستان عراق را رعایت کند، افراد پ ک ک در مناطقی در مرز مستقر بودند و از آنجا گاهی عملیاتی در داخل ترکیه انجام می‌شد، ترکیه اینرا بهانه می‌کرد و با هواپیما و توپ و تانک محلهای ما، دهکده‌ها، و ... را می‌زد که ما از آن خیلی مدمدمیدیم، بنابراین ما نظرمان این بود که یک کاری بشود که عملیات از آنجا طوری آغاز نشود که به ما ملطمه بزند، البته ما می‌خواستیم سیاست جبهه همیشه این بود که از طریق دیالوگ و بحث این مشکل با کردهای ترکیه حل شود، آنجا رعایت اوضاع ما را بکنند و ما رعایت اوضاع

آنهارا بکنیم، نه اینکه با جنگ مساله حل شود، ترکیه از ابتدا می‌خواست بین ما و کردهای ترکیه جنگ شود و متاسفانه به این خواسته‌اش رسید و این خوب نبود چون در این جنگ و این زدو خوردی که می‌شود نه ما فایده می‌کنیم و نه کردهای ترکیه، این زدو خوردی است که به نفع مانیست و علیه منافع ماست و دیگران از آن فایده می‌برند، در درجه اول به نفع ترکیه است که هیچ دوستی با ما ندارد، چون علیه فدرالیسم ماست، علیه پارلمان ماست، علیه وزارت ماست، علیه آن است که در کردستان عراق یک چیز مثبت پیدا شود، با لاخستره علیه آن است که یک دیالوگ با کردهای ترکیه بکند تا حقوق آنها را بدهد.

تلویزیون رژیم آبان: " جلال طالبانی رهبر کردهای عراق امروز اعلام کرد: اگر کردهای ترکیه تا اوایل اواخر امشب شمال عراق را ترک نکنند، با موج جدیدی از حملات مواجه خواهند شد، به گزارش خبرگزاری فرانسه نیروهای اتحادیه میهنی کردستان عراق در چارچوب یک توافق با دولت ترکیه از ۱۴ مهر ماه عملیات تهاجمی علیه کردهای مخالف کردهای ترکیه را در شمال عراق آغاز کرده‌اند، بر اساس این گزارش مهلت داده شده از سوی اتحادیه میهنی کردستان عراق توسط کردهای مخالف دولت ترکیه رده شده است." رادیو آمریکا ۲۳ آبان ۷۱: " نیروهای ترکیه با پشتیبانی هلیکوپترهای توپدار و هواپیماهای جنگنده با هدف انهدام مواضع شورشیان کرد ترکیه به پیشروی خود در مناطق شمال عراق ادامه میدهند، به گزارش خبرگزاری آنتولوژی بمب افکن‌های نیروی هوایی از پایگاه‌هایی در جنوب شرقی ترکیه اردوگاه‌هایی شورشیان در گذرگاه‌های کوهستانی در هفت ناهان، با چوپه راه‌دولت قراردادند، در این حال هزاران سرباز ترکیه با حمایت هلیکوپترهای توپدار مواضع مقدم شورشیان در خوارفورک و بادکوبه را در هم کوبیدند، نیروهای دولتی ترکیه از دوسو به ترتیب ۸ کیلومتر و ۱۲ کیلومتر وارد خاک عراق شدند، به گزارش منابع خبری ترکیه این عملیات هزاران شورشی وابسته به حزب کارگران کرد را که حزبی غیرقانونی در ترکیه است میان نیروهای در حال پیشروی ترکیه و چریکهای کرد عراق به دام انداخته است، کردهای عراق که از سمت جنوب حرکت می‌کنند از همقطاران کرد خود از ترکیه حمایت نمی‌کنند، منابع کردها درباره این زدو خوردها گزارشی منتشر نکرده‌اند، در عین حال ادعاهای دولت ترکیه نیز به تایید منابع مستقل نرسیده است."

روزنامه گاردین آبان ۱۷ در مقاله‌ای به قلم دیوید هرست تحت عنوان "کردها با اکراه به اقوام شمالی خود رجوع می‌کنند"، می‌نویسد: "یکبار دیگر، کردهای عراق در همکاری با ترکیه - یکی از سرکوبگران سنتی کردها - در حال جنگ با کردهای دیگر هستند، در این سالهای اخیر، وقتی آنها به ایران شاه یامالیان، کم و بیش وابستگی داشتند، در درگیری با برادر کرد ایرانی خود بوده‌اند، در سنگین‌ترین برادر کشی‌های نعرکنونی، آنها علیه کردهای ترکیه - که درگیر یک مبارزه ملی گرایانه هستند - برای منافع ترکیه، خود را در اختیار گذاشته‌اند ... عمدتاً فشار از سوی ترکیه بود که باعث شروع حملات هفته گذشته بشمرگان کرد عراق علیه پ ک ک شد، خود ترکیه هم

اکنون علناً به این تهاجم پیوسته‌اند ... اکنون این نبرد مشترکاً صورت می‌گیرد و آنطوری نیست که رهبریت امیدوار بود، دو هفته پیش آنها می‌گفتند در عرض چند روز نبرد پایان خواهد یافت، پس از موفقیت‌های اولیه، آنها بر ضد حمله‌های پ ک ک اشاره دارند.

بنظر می‌رسد که جوانان پ ک ک با آنچنان تعصبی می‌چنگند که باعث شوکه پیشمرگانی شده که فقط به جنگ با ارتش بی روحیه عراق عادت دارند، یک مقام گفت: " اوکلان مانند استالین دهه ۱۹۲۰ است"، یک امدادگر غربی می‌کند که عواقب مخوف شستشوی مغزی وی را دیده که رزمندگان کرد در عوض تسلیم، با هم روی زمین هارفته و تکه تکه شده‌اند.

حال اینکه ورود ارتش ترکیه بدون عراق از همان ابتدا، بخشی از یک استراتژی مشترک بوده یا اینکه فقط کمک به کردهای عراق در حل مشکلاتشان است؟ چیزی است که رهبریت کرد از صحبت درباره آن بی‌میل است.

باید دید که آیا رهبریت کرد عراق از ترکیه - و نهایتاً غرب برای خدمات عرضه کرده خود، آن غرامتی را که مستحق آن است، دریافت خواهد کرد، این با باز شدن مجدد جاده و راه به ترکیه شروع خواهد شد، ولی پ ک ک نیز هم اکنون باید در یک حالت انتقام جویانه - ای باشد و برای باز شدن راه، ترکیه ممکن است با یک درجه ای از کنترل بر منطقه‌ای فشار آورد که قبلاً از آن طغره می‌رفته است."

رادیو حزب کارگران کردستان ترکیه ۲ آبان ۷۱: " نیروهای ارتش از ادیبخ خلق کردستان به یک تهاجم علیه نیروهای حکومتی ترکیه دست زدند و آنفر را کشته و تعدادی را نیز مجروح ساختند."

رادیو رژیم آبان ۴: " سلیمان دمیرل نخست وزیر ترکیه صبح امروز وارد تهران شد."

رادیو آمریکا ۴ آبان ۷۱ - کردهای عراقی با حمایت نیروهای ترک بردشت تهاجم خود برای بیرون راندن چریکهای جدایی طلب از کوهستانهای شمال شرقی عراق افزودند، حدود ۲۰۰۰ کرد با حمایت مستشاران نظامی ترکیه به پایگاههای چریکهای حزب کارگران کردستان در دره خوارکوک پیورش بردند.

رادیو آمریکا ۵ آبان ۷۱ - نیروهای کرد عراقی: از روزیکشنیه به یک حمله سرنوشت ساز علیه پایگاههای متعلق به چریکهای جدایی طلب کرد در شمال شرقی عراق دست زده‌اند، این دونیرو طی سه هفته گذشته در بسیاری از جبهه‌ها در شمال عراق با یکدیگر به زدو خورد پرداختند.

روزنامه واشنگتن پست ۳ آبان ۷۱ - جلال طالبانی گفت در حالیکه ترکیه دائماً نسبت به منطقه خود - مختار کرد عراق ابراز مخالفت می‌کند، همکاری با آنکارا علیه پ ک ک برای ما بسیار مهم است تا آخرین زمینه، آخرین کارت در دستهای ترکیه برای مخالفت با خود مختاری کردستان عراق را از دست ترکیه خارج کنیم، یک دیپلمات غربی گفت: ترکیه با کردهای عراقی سیاست بازی می‌کنند، آنها گفتند اگر خواستار کمک ما هستیم به پ ک ک بپردازید، مساله به همین سادگی بود، منابع کرد گفتند مقامات آمریکا رهبران کرد عراق را تشویق کردند، به ترکیه که یک متحد کلیدی







امریکاست، کمک کنند تا پ ک ک را کنار بزنند.

رادیبو آمریکا ۶ آبان ۷۱ - ظاهراً چریکهای کسرد فدایی خواه ترکیه و کردهای عراقی برای پایان دادن به جنگهای سه هفته‌ای خود در شمال عراق به توافق رسیدند. ۱۰۰۰ مقامات کرد عراقی می‌گویند: کادر رهبری پ ک ک در آخرین ساعات روز ۲ آبان ۷۱ در پی حمله تمام عیار نیروهای کرد عراقی علیه آنان در منطقه دره خوار کورک در صدد برآمدند برای برقراری آتش بس با کردهای عراقی وارد مذاکره شوند. ۱۰۰۰ مقامات ارشد کرد به صدای آمریکا گفتند که چریکهای حزب کارگر کردستان بر اساس توافق اخیر باید سلاحهای خود را زمین بگذارند، عملیات نظامی خود را در شمال عراق متوقف سازند و به حملات خود به داخل خاک ترکیه پایان بخشند. ۱۰۰۰ اکثر کردهای عراقی از جنگ در امتداد مرز شمالی دل خوشی نداشتند و از اینکه با کردهای دیگر بجنگند زاضی نبودند.

رادیبو بی بی سی ۷ آبان ۷۱ - چریکهای فدایی طلب حزب کارگران کردستان ترکیه یاب ک ک می‌گویند که به جنگ علیه نیروهای امنیتی ترکیه در جنوب شرقی کشور ادامه خواهند داد. اعلام این خبر بدنبال اظهارات مقامات کرد شمال عراق مبنی بر اینست که چریکهای پ ک ک موافقت کرده‌اند که پایگاههای خود را در شمال عراق تخلیه کنند و در اربیل سرگرم مذاکره درباره این مسئله هستند.

رادیبو بی بی سی ۸ آبان ۷۱ - یک سخنگوی حزب دمکرات کردستان عراق گفته است که علیرغم گزارشهای شکست مذاکرات امیدوار است که حزب کارگران کردستان ترکیه، توافق کند که تسلیم شود. او گفت: فرحت اوکلان یکی از فرماندهان پیشمرگه‌های پ ک ک که طی دوروز گذشته در شهر اربیل مشغول مذاکره با مقامات کردهای عراق بوده به نقطه‌ای در مرز شرقی که نزدیک مرزهای ایران، ترکیه و عراق است بازگشته است. ۱۰۰۰ نیرو در حالی که نماینده پ ک ک به گفتگوهایش با کردهای عراق خاتمه می‌داد مقامات ترکیه در انکار سرگرم انتشار جزئیات بیشتری از عملیات نظامی آن کشور علیه این سازمان بوده‌اند. ۱۰۰۰ مقامات گفتند که ترکیه حالا منطقه‌ای به وسعت ۱۶۰ کیلومتر مربع را در داخل خاک عراق در کنترل خود دارد و ۲۰ هزار نفر از نیروهای ارتش ترکیه در این عملیات شرکت دارند و در این عملیات از تانک و هلیکوپتر استفاده می‌شود. سخنانی که مقامات کردهای عراق را خرسند نخواهد کرد و دستیابی به توافق بین کردهای عراق و پ ک ک را به تدریج مشکلتر خواهد کرد.

رادیبو بی بی سی ۹ آبان ۷۱ - چریکهای حزب کارگران کردستان بدنبال سه هفته جنگ، خود را تسلیم کردهای عراقی کرده‌اند. این موافقت نامه توسط عثمان اوکلان فرمانده نیروهای حزب کارگران کسرد ترکیه در شمال عراق امضا شده است. او به بی بی سی گفت که یک هزار جنگجو با سلاح خود را تسلیم کرده و به منطقه‌ای در شمال عراق که از سوی مقامات کرد عراقی تعیین شده است نقل مکان خواهند کرد. اما او اضافه کرد که در حدود پنج هزار جنگجوی دیگر در داخل خاک ترکیه به مبارزه خود برای کسب خودمختاری ادامه خواهند داد.

رادیبو بی بی سی ۹ آبان ۷۱ - عبدالله اوکلان رهبر حزب کارگران کردستان ترکیه درباره جزئیات قرارداد بین نیروهایش با مقامات کرد در شمال عراق توضیحاتی داد: او در گفتگویی بی بی سی گفت: نیروهایش حاضرند برای جلوگیری از خونریزی بیشتر بین کردهای ترکیه و عراق به منطقه دیگری بروند. عبدالله اوکلان گفت: نیروهایش هرگز حاضر نخواهند شد اسلحه‌هایشان را زمین بگذارند.

رادیبو بی بی سی ۹ آبان ۷۱ - سلیمان دمیرل نخست‌وزیر ترکیه به خبرنگاران گفت: تا هنگامی که نیروهای حزب کارگران کردستان فلج شوند این حملات ادامه خواهد یافت.

رادیبو آمریکا ۱۲ آبان ۷۱ - روز گذشته جنگ سختی در کوهستان‌های غرب کردستان جایی که نیروهای ترکیه و وزندگان کرد عراقی در صدد بیرون راندن چریک‌های تجزیه طلب ترک از پناهگاه‌هایشان هستند، جریان دارد. خبرنگار صدای آمریکا از شهرک باتونیا در نزدیکی محل زدو خورد به نقل از یک فرمانده کرد گزارش می‌دهد که جنگ در اطراف دهکده‌های کاشان، شرنج و ایلا در کوهستانهای غرب عراق در امتداد مرز آن کشور با ترکیه متمرکز است. وزندگان کرد عراقی که از جبهه بازمی‌گردند، ادامه زدو خورد را تا حدی می‌کنند. دیروز پیش از غروب افتاب نیروهای تقویتی بمسئله منطقه اعزام شدند.

رادیبو بی بی سی ۱۲ آبان ۷۱ - در حالی که جنگ در شمال عراق ادامه دارد، حدود ۵۰۰ تن از چریک‌های فدایی طلب حزب کارگران کرد ترکیه در یک منطقه کوهستانی هنوز مقاومت در مقابل نیروهای ترکیه و کردهای عراقی را ادامه می‌دهند.

رادیبو بی بی سی ۱۲ آبان ۷۱ - مقامات ارتش ترکیه که ۲۰ هزار سرباز در این منطقه دارند می‌گویند: خواهان شکست کامل حزب کارگران کردستان ترکیه‌اند. در حالی که کردهای عراق می‌گویند که فقط خواستار آندند که افراد این گروه از خاک شمال عراق به عنوان پایگاه خود استقاده نکنند.

رادیبو آمریکا ۱۴ آبان ۷۱ - "چند صد نظامی ترکیه و حدود پنجاه تانک و چندین نفر بر زرهی در امتداد یک جاده خاکی در "گشان" مستقر بودند. یکی از نظامیان به خبرنگار صدای آمریکا گفت: طی روز تانکها هدف گیری بسوی مواضع پناهگاههای شورشیان را ادامه دادند. فرماندهان نیروهای ترکیه در این خطوط مقدم جبهه از گفتگویی خبرنگاران خارجی خودداری کرده‌اند و مجادله‌های فیلم ویدئویی خبرنگار یک تلویزیون توسط نیروهای ترکیه ضبط شد و به دیگر خبرنگاران دستور خروج از منطقه داده شد. ولی بطور معمول به خبرنگاران ترکیه اجازه بازدید از خطوط مقدم جبهه داده می‌شود. ضمن برخورد روز سه شنبه خبرنگاران خارجی با نیروهای ترکیه تعدادی از خبرنگاران ترک نیز حضور داشته و شاهد این برخورد بوده‌اند. در سوریا منطقه مجاور حدود پنجاه تانک در یکی از کوهپایه‌ها متمرکز شده و بسوی هدفیایی که تصور می‌رفت مواضع پناهگاههای شورشیان باشد شلیک می‌کردند. حرکت چهارشنبه گاردهای کرد عراقی با مسدود کردن جاده از عبور خبرنگاران به سوی مناطقی که در آنها زدو خورد ادامه داشت جلوگیری کردند. ۱۰۰۰

با آنکه دولت ترکیه اعلام کرده است که برای

انهدام پایگاهها و مواضع شورشیان در شمال عراق، بیست هزار تن از نیروهای ترکیه را به آن مناطق اعزام کرده است، ولی فرماندهان رزمندگان کرد عراقی و برخی از مقامات نظامی ترکیه این رقم را اغراق آمیز می‌دانند و معتقدند که رقم واقعی نیروهای اعزامی ترکیه به مناطق شمالی عراق از پنجهزار تن تجاوز نمی‌کند. چندین روز قبل تانکها و نفربرهای زرهی ترکیه در پایگاههای اصلی مرزدو کشور در حدود هابور مستقر شدند که بعنوان شاهی علنی و قابل رویت از بکار گرفته شدن نیروهای نظامی بحساب آمد.

برخی از منابع نیروهای نظامی شرکت کننده در این عملیات گزارش‌های رسانه‌های ترکیه مبنی بر اینکه نیروهای نظامی ترکیه در یک برخورد عظیم حدود یک هزار تن از نیروهای شورشیان حزب کارگران کردستان را منهدم کرده‌اند بوجوبی اساس دانستند. ۱۰۰۰

رادیبو بی بی سی ۱۵ آبان ۷۱ - مقامات ترکیه می‌گویند: حدود ۱۸۰۰ تن از اعضای حزب کارگران کرد ترکیه در تهاجم نیروهای ترکیه کشته شده‌اند و رقم تلفات نیروهای ترکیه ۲۲ نفر کشته و کمتر از ۱۰۰ نفر مجروح اعلام شده است. هیچ منبع مستقلی این ارقام را تأیید نکرده است. مقامات وزارت خارجه ترکیه می‌خواهند به کردهای عراق اطمینان دهند که تنها هدف ترکیه شکست دادن حزب کارگران کرد است و ترکیه قصد تسلط بر منطقه شمال عراق را ندارد.

رادیبو ترکیه ۱۵ آبان ۷۱ - سپهد اکتای کاراسوی، رئیس اداره طرح ریزی ستاد کل نیروهای مسلح ترکیه در سخنان خود با اشاره به اینکه عملیات بیرون مرزی ترکیه علیه سازمان تروریستی پ ک ک بنابه خواسته پیشمرگان که قادر به بیرون راندن تروریست‌های سازمان مذکور از شمال عراق نگردیدند، آغاز گردیده است. ۱۰۰۰ او در سخنان خود اضافه نموده است: در صورتی که پیشمرگان بخواهند با سازمان تروریستی پ ک ک دست به چانه زنی و پایدت به بازبهای مخفیانه بزنند، این عملیات ادامه خواهد یافت.

خبرگزاری رویتر ۱۵ آبان: " به گفته رهبر چریکهای کرد فدایی خواه ترکیه، ایران افراد او را در حین فرار از منطقه نبرد با سربازان ترکیه در شمال عراق دستگیر کرده است. عبدالله اوکلان طی مباحثه‌ای که در حالت معمولی به ندرت انجام می‌دهد، فراخوان آتش بس را داد. او گفت: سربازان ترکیه که نسبتاً چریکهای پ ک ک در خطه کردها در شمال می‌جنگیدند، به او احتیاجی نکردند. اوکلان روز جمعه در پاسخ به این سوال مجله هفتگی الشراع در بیروت که، آیا پ ک ک از ایران بعنوان یک منطقه امن استفاده میکند گفت: " این واقعیت ندارد. برعکس، رفقایی که به آنجا رفتند، دستگیر شدند و قوی ترین امکان این است که یک تفهیم و تفاهم ایران با ترکیه صورت گرفته است، تا آنها را دستگیر کنند. ایران تمام مجروحین پ ک ک را از زمان شروع جنگ دستگیر کرده است. " روز سه شنبه سربازان ترکیه یک پایگاه کلیدی پ ک ک را تصرف کردند و ارتش ترکیه اعلام کرد از زمانیکه ۲۰۰۰۰ سرباز ارتش با پشتیبانی تانک و هواپیما ماه گذشته بدون عراق رخنه کرده‌اند، اینطور استنباط می‌شود که ۱۸۰۰ چریک کشته شده‌اند. بیانیه ارتش ترکیه نوشت: ۲۷۰۰ چریک دیگر زخمی، دستگیر یا





## بالا رفتن جایزه قتل سلمان رشدی

از صفحه ۱

منفی و بسیار شدید در محکومیت رژیم از طرف دولتهای انگلستان و آلمان سوئد گردید.

بندبال افزایش جایزه نقدی برای کشتن سلمان رشدی که توسط حسن صامعی اعلام گردید دولت انگلستان این اقدام را شدیداً محکوم کرد و سخنگوی وزارت امور خارجه انگلستان اعلام کرد که اقدام جمهوری اسلامی ایران یک تجاوز غیرقابل پذیرش علیه حقوق بشر است. از طرفی طرفهای معاملاتی ایران این جمله آلمان نیز به این مسئله کشیده شدند. اظهارات سفیر مزدور رژیم در آلمان مبنی بر غیرقابل تغییر بودن این حکم باعث عکس العمل وزارت خارجه این کشور گردید.

وزارت خارجه آلمان فدرال، موسویان سفیر مزدور رژیم در این کشور را با خطر اظهاراتش در مورد سلمان رشدی به این وزارت خانه احضار کرد. مزدور موسویان در یک محاسبه رادیویی در آلمان فدرال اعلام کرده بود که دولت وی فتوای داده شده برای کشتن سلمان رشدی نویسنده انگلیسی را بهیچوجه پس نخواهد گرفت و ادامه داد که یک چنین مجازاتی برای اسلام از ۱۴۰۰ سال پیش به این طرف پیش بینی کرده است.

درواکنش به این اراجیف یکی از نمایندگان مجلس از حزب سوسیال دمکرات از دولت آلمان خواست که موسویان بعنوان فرد نامطلوب معرفی شده و از آلمان اخراج گردد. به گزارش خبرگزاری رویترز ۱۵ آبان سلمان رشدی نویسنده انگلیسی طی یک بیسیج بین المللی برای تحمیل النقای حکم مرگ خسود، از حمایت سوئد برخوردار گردید. بنابه این گزارش "سلمان رشدی روز جمعه ۱۵ آبان ضمن پذیرش جایزه ادبی سوئد، مصر از سازمان ملل متحد، دولت آلمان و پارلمانها خواستار شد که از آزادی بیان دفاع کنند و گفت که امیدوار است بیل کلینتون موضع قاطعانهتری از سلف خود اتخاذ کند، رشدی پس از دریافت جایزه ادبی از ولنتربری، معاون نخست وزیر، در میان حفاظت شدید مأمورین در استکهلم، درباره مشکلات به سر بردن در مخفیگاه بمدت تقریباً چهار سال، برای یک کنفرانس خبری صحبت کرد. حضور معاون نخست وزیر سوئد، سفیر بریتانیا، نویسندگان باشگاه پن سوئد که علامت "من رشدی هستم"، بر سینه شان زده بودند و ارگانهای خبری، اهمیت خاصی به مراسم داده بود.

رشدی ضمن اشاره به رفسنجانی، گفت: "پیام اینجا این است که شما در اشتباهید، و اینکه قتل شهروندان کشورهای که شما میلید با آنها روابط حسنه داشته باشید، پذیرفتنی نیست." ولنتربری گفت: سوئد از پیشنهاد مسئول دانستن ایران برای هر مدمه ای که به رشدی برسد حمایت می کند. ایران خطر تحریمات تجاری را به جان خریدار است. رشدی گفت اول جایزه ۸۸ هزار کرون (۴۷۶۵ دلار) را به (آرتیکل ۱۹) یک ارگان بریتانیایی که در سال ۱۹۸۹ برای اولین بار از او دفاع کرد، تقدیم می کند. این نویسنده گفت: دولت بریتانیا از زمان آزادی گروگانهای غربی در لبنان، موضع قاطعانهتری علیه ایران اتخاذ کرده است.

هنز امنیاکسون، دبیر باشگاه پن سوئد گفت: این مراسم که در اداره کارل بیلت نخست وزیر بر گزار شده، نشان از حمایت علنی سوئد از رشدی داد.

اکتوبر در اردوگاهی بسر می برد که زمانی مورد استفاده دستگیر کنندگان پیشمرگه های کرد عراق قرار می گرفته است. شاپویس گفت: عثمان اوکلان و افرادش تحت شرایط قراردادی که در ۷ آبان اسام به امضا رسانده بودند، تسلیم شدند. او گفت که چند صد تن از رزمندگان پ ک ک هنوز در کوههای شمال شرقی شهر عمادیه، با کردهای عراق در ترکیه می جنگند. اما جنگ در جاهای دیگر متوقف شده است. شاپویس گفت پ ک ک اجازه فعالیت سیاسی در کردستان عراق داده نخواهد شد و آنها برای خارج شدن از اردوگاه زاله، به اجازه کتبی نیاز دارند. وی افزود معذرت آنها آزادند تا به قصد هر کشوری از کشورهای همسایه، کردستان عراق را ترک کنند، اما بشرطی که برنگردند. او گفت آنها می توانند به ایران بروند، اگر ایران آنها را بپذیرد، مایخی خوشحال می شویم اگر ایران همه آنها را قبول کند. شاپویس گفت: دولت کرد عراق که پس از انتخابات پارلمانی ماه مه تشکیل شده در نظر دارد تا برای جلوگیری از بازگشت پ ک ک، یک نیروی ۶۰۰ تا ۸۰۰ نفری پلیس مرزی تشکیل دهد. او افزود که رزمندگان پیشمرگه کرد عراق به چریکهای پ ک ک از جمله ۰۰ زن، اجازه نمی دهند که بطور غیرقانونی از مرز ایران، در چند کیلومتری زاله، عبور کنند. شاپویس گفت: زندانیان پ ک ک کسانی که او آنها را "آوارگان خطرناک" توصیف نمود، در کلیه های گلی در زاله در دره پرکی زندگی خواهند کرد. آنها خلع سلاح شده و بعلت کمبود مواد غذایی در کردستان، مجبورند خودشان غذای خود را تامین کنند.

رادیو رژیم ۲۴ آبان ۷۱: سلیمان دمیرل عصر دیروز در دیدار با وزیران خارجه ایران و سوریه با مثبت ارزیابی کردن اجلاس سه جانبه تهران، دمشق، آنکارا، خواستار ادامه اینگونه مشورت هاست. نخست وزیر ترکیه با اظهار نگرانی از اوضاع عراق بویژه شمال این کشور این مشکلات را نتیجه حمله عراق به کویت دانست. وی گفت مانگران تجزیه عراق هستیم، چرا که این مساله برای همه کشورهای منطقه مشکل ایجاد خواهد کرد.

رادیویی بی سی ۲۴ آبان ۷۱ - طی محاسبه ای با دکتر محمود عثمان عضو فرماندهی سیاسی جبهه کردستان عراق نظری را در مورد کنفرانس آنکارا جویا شد. وی در مورد عکس العمل کردها می گوید که "از جامعه بین المللی، سازمان ملل، امریکا و اروپا خواسته ایم و می خواهیم که نگذارند مشکل کردها زیر نظر و کنترل این کشورهایی که مخالف کردها هستند قرار بگیرد." در پاسخ به این سوال خبرنگار بی سی که شما با ایران همکاری داشتید تا همین اواخر نیز با ترکیه بطور فعال علیه پ ک ک همکاری می کردید، آیا خودتان مقرر بوجود آمدن وضع فعلی نیستید؟ می گوید: "اشتباهاتی بود. در سال ۷۵ در مورد رابطه مان باشاه اشتباه کردیم. در سال ۸۸ وقتی جنگ ایران و عراق تمام شد، همین اشتباهات بود. الان هم چنین اشتباهاتی بود. مساله بین ما و اکراد ترکیه هر دو طرف اشتباهاتی داشتند. البته ترکیه خواهان آن بود که بین کردها جنگ بشود."



محاصره شده اند و در حدود ۲۵۰۰ نفر هنوز در حال نبرد می باشند. چریکهای پ ک ک در دره بقاع که تحت نگهبانی سوریه می باشد، اردوگاههای آموزشی داشتند تا اینکه در ماه آنگار تخلیه کردند. این مجله هفتگی از اینکه کجا وجه موقع با اوکلان مباحثه کرده بود، چیزی ننوشت، رئیس این چریکها معروف به "آپو" منکر دریافت کمک از ایران، سوریه یا عراق شد. الشراع به نقل از وی نوشت: "من با اصل ملاقات کردن (با این کشورها) مخالف نیستم، در صورتی که امکان پیشرفت مذاکرات وجود داشته باشد. اما این کشورها نمی خواهند روابط را تعمیق کنند." اوکلان، فردی که جنگ ۸ ساله اش برای یک دولت کرد مستقل در جنوب شرقی ترکیه، بیش از ۵۱۰۰ نفر را به کشتن داده است، گفت که برای "راه حل سیاسی جنگ همیشه آمادگی دارد" ما می خواهیم این حملات را از طریق آتش بس متوقف کنیم. اما اگر ما حمله نکنیم، آنها حمله می کنند، حالا، ما گردنمان را مثل بره قربانی نگه داریم، تا سهرایمان را ببرند؟ و گفت: "یک چیزی به اسم آتش بس وجود دارد. او کاش، یک شخصی یا یک میانجیگری می آمد و می گفت آتش بس برقرار کنید. ما اوقامی توانستیم به آن دست یابیم." روزنامه ایندپیندنت ۱۵ آبان: "در حالی که جهان طرف دیگری را نظاره می کند، سربازان ترک و دیپلماتهای این کشور راه حل خودشان را بر مشکلاتی که در رابطه با کردها دارند شروع کرده اند، راه حلی که ممکن است آخربه تشکیل یک منطقه امنیتی در شمال عراق منجر شود. بنظر میرسد که ترکها حمایت مشروط غرب و از جمله بریتانیا را دارند. آنکلبارا. همچنین از وزیرای خارجه ایران، سوریه و احتمالاً عربستان سعودی می خواهد تا در میتینگ ۱۴ نوامبر حمایت خودشان را از ترکیه اعلام دارند. برخی ژنرال های ترکیه گفته اند که ارتش این کشور باید در عراق باقی بماند ولی ترکیه خوب می داند که این امر باعث مواجبعیدی بین المللی خواهد شد. دیپلماتهای غربی معتقدند که ترکیه عراق را ترک خواهد کرد و احتمالاً امنیت مرزی را انتخاب خواهد کرد که توسط ۲۰۰۰ پیشمرگه عراقی تامین شود و بابت این کار از ترکیه مواجبع دریافت کنند." رادیو ترکیه ۱۷ آبان ۷۱: مانفرد نوردربرکل پیمان دفاعی ناتو اعلام داشت: مسئله موجود در منطقه جنوب شرقی ترکیه را نباید تنها از جنبه انسانی مورد مطالعه قرارداد، زیرا این مساله بایک سازمان تروریستی در ارتباط می باشد. رادیو ترکیه ۱۹ آبان ۷۱: عصمت سرگین وزیر کشور ترکیه طی گفتگویی با روزنامه نگاران در آنکارا با اشاره به اینکه ایران و سوریه پذیرای منسوبی سازمان تروریستی پ ک ک نگردیده اند، اعلام داشت که بخش اعظم منسوبین این سازمان خود را تسلیم نیروهای جبهه کردستان عراق نموده اند. خبرگزاری رویترز در ۱۸ آبان ۷۱ - یکشنبه شب، رایش شاپویس وزیر داخلی دولت منطقه ای کردستان عراق به خبرنگاران گفت که حدود ۱۰۰۰ تن از رزمندگان حزب کارگران کردستان به زاله واقع در منطقه قلعه دیزه در مرز ایران انتقال داده شده اند. عثمان اوکلان برادر عبدالله اوکلان رهبر پ ک ک،

خلق مسلح و سازمان یافته در ارگانهای توده ای شکست ناپذیر است



## بیانیه اکثریت قاطع اعضای مجلس سنای آمریکا در محکومیت جنایات ضد بشری رژیم خمینی

از صفحه ۱

در ادامه اقدامات موثر نیروهای پرتلاش مقاومت مردمی در جلب حمایتهای بین المللی و در طرف رژیم خمینی از مجامع بین المللی در تاریخ ۶ آبان ۲۶ تن از سناتورهای امریکایی شامل ۲۰ سناتور دمکرات و ۲۲ سناتور جمهوریخواه سنای امریکاییانیه ای راه امضاء رساندند که به همراه نامه ای که توسط سناتور هنکلیبراین (سناتور جمهوریخواه از ایالت کلرادو) و عضو عالی رتبه کمیته خارجی سنا، به دبیرکل ملل متحد نوشته شده بود توسط وی در اختیار رسانهای خارجی گذاشته شد، خواهان اقدامات موثر شورای امنیت ملل متحد علیه رژیم حاکم بر ایران گردیدند. در میان امضاء کنندگان این نامه اسامی روسای ۱۳ کمیته از ۲۰ کمیته سنا، ۱۳ تن از ۲۰ عضو کمیته خارجی سنا، ۱۱ سناتور از ۱۵ عضو کمیته اطلاعات و ۱۵ سناتور از ۱۲ عضو کمیته بودجه به چشمی خورد. این افراد در ضمن توطئه ترور آقای مسعود رجوی مسئول شورای ملی مقاومت ایران و بمباران یک فرارگاه ارتش آزادیبخش ملی ایران که در تاریخ ۵ آوریل ۱۹۹۲ توسط رژیم انجام گرفت محکوم کردند. لازم به یاد آوری است که سناتور آل گور معاون ریاست جمهوری امریکا که بتازگی به این سمت انتخاب گردید در میان امضاء کنندگان این نامه است. سناتور آل گور در آستانه انتخابات ریاست جمهوری امریکایی نامه ای در ۵ آبان خطاب به مسئول روابط بین المللی سازمان مجاهدین خلق ایران آقای محمد سید المحدثین از اینکه در جریان دیداری که با هم داشتند از وضعیت مقاومت ایران مطلع شده است، تشکر کرد. آقای سید المحدثین در ۱۶ مهرماه در شهر رالی در ایالت کارولینای شمالی با آقای ال گوردیدار و مجموعه ای از اسناد مربوط به مقاومت ایران و نقض حقوق بشر توسط رژیم خمینی را در اختیار وی قرارداد. معاون بیل کلینتون در نامه اش می نویسد: "از دریافت اسناد و مدارک مربوط به مقاومت عادلانه مردم ایران برای صلح و آزادی در اثنای مبارزات انتخاباتی، از شما تشکر می کنم. اقدام شما بر ارج سفر مستقیم من به بخشی که ضمن آن شاهد آمیند و هیجان در چهره مردم امریکا حین مسافرت من به دوران کشور بزرگ بودم، افزود. مجدداً از شما تشکر می کنم و لطفاً با ما در تماس باشید."

### متن بیانیه

عالمجناب دکتر پطروس غالی

دبیرکل سازمان ملل متحد

سازمان ملل متحد

آقای دبیرکل عزیز،

سال گذشته اکثریت سنای امریکادریک نامنه خطاب به وزیر خارجه جیمز بیکر سوم نگرانی خود را در مورد نقض شدید حقوق بشر توسط دولت رفسنجانی ابراز کرد. این نامه همچنین به اقداماتی در جهت برهم زدن ثبات منطقه ای، دخالت در تروریسم بین المللی و تلاشهای تهران برای دستیابی به تسلیحات هسته ای اشاره کرد. این نامه سنا خواهان یک قطعنامه مجمع عمومی

دارند، تسهیل نموده و به اجرا می گذارند. این سیاست باتائید با لاترین سطوح رژیم صورت می گیرد."

کمیسیون فرعی حقوق بشر سازمان ملل و پارلمان اروپا نیز جارج خود را از ادامه تشدید فعالیتها ی تروریستی علیه مخالفین در خارج، منجمله توطئه نافرجام در سامبر ۱۹۹۱ برای ترور ریزیدنت شورای ملی مقاومت ایران آقای مسعود رجوی، اعلام نمودند. در ۵ آوریل ۱۹۹۲ دولت رفسنجانی، در وحشت نسبت از گسترش اعتراضات مردمی، بانقض قانون بین الملل از مرزهای بین المللی عبور کرده و یک قرار کتبی علیه اپوزیسیون زار تلاشی دیگر برای از بین بردن رهبران اپوزیسیون بمباران کرد.

یک جنبه رعب آورنده در مورد حمایت ایران از تروریسم بین المللی تلاش همزمانش برای بدست آوردن تکنولوژی و تسلیحات هسته ای است. در صورتیکه آنها امکانات اتمی بدست آورند، توانایی شان برای تهدید ملل این منطقه پرتلاطم بنحو چشمگیری فزونی خواهد یافت.

ما معتقد هستیم که وقت آن رسیده است که جهان آزاد بر علیه نقض حقوق بشر رژیم ایران ایران به همدیگر بپیوندند. اخیراً اکثریت اعضای کنگره امریکا و ۱۲۰ پارلمان از ۱۹ کشور دیگر بیانیه هایی در محکومیت نقض حقوق بشر و حمایت از مقاومت مردم ایران صادر کردند.

بنیابراین، علاوه بر محکومیت تروریسم ایران و نقض حقوق بشر ما از شما تقاضا داریم که در جریان این اجلاس مجمع عمومی:

الف) تصویب یک قطعنامه محتوایی توسط مجمع عمومی سازمان ملل در محکومیت رژیم ایران بخاطر نقض فاحش حقوق بشر و حمایتش از تروریسم بین المللی و راه جریان اندازید.

ب) از شورای امنیت سازمان ملل متحد خواهان اتخاذ اقدامات موثر برای متوقف کردن تهدید فزاینده ایران نسبت به شهروندان و جامعه جهانی بشوید.

### اخبار کوتاه

از صفحه ۱۱

ودانشجویان رشته علوم اجتماعی دانشگاه پیام نور شهرستان ساری نسبت به مشکلات موجود در دانشگاه ونیرداختن حقوق موقوفه شان اعتراض و در این رابطه هریک از آنان طوماری را امضاء و جهت اطلاع وزیر فرهنگ رژیم به تهران ارسال داشته اند. دانشجویان اعلام کرده اند چنانچه نسبت به خواسته های شان بی توجهی شود، اقدام بعدی آنان تحم و اعتماد خواهد بود.

تبریز

کارگران کارخانه های نختاب، فیروزان و شرکت موتوژن تبریز به دلیل نپرداختن حق بهره وری از جانب مدیریت کارخانه ها و عدم تحقق خواسته های شان در ارتباط با بهره وری و فروش سهام کارخانه به کارگران دست به اعتصاب و اعتراض زدند.

حدود ۱۲۰ نفر از کارگران معدن کیاسره علت فاسد بودن غذا مسموم شدند، در این رابطه تعداد زیادی از خانواده های آنان نزد مدیریت معدن رفته و اعتراضات خود را نسبت به بی توجهی آنان در مورد مسائل رفاهی کارگران اعلام داشتند.

در محکومیت دولت رفسنجانی بخاطر نقض مستمر حقوق بشر گردید. از آن پس، دولت رفسنجانی تغییر نکرده است. در عوض، علیرغم فشار بین المللی تلاشهایش را در دنبال کردن این سیاست افزایش داده، و این مویده آن است که ادعاهای این رژیم مبنی بر "مدراسیون" چیزی جز یک افسانه نیست.

الف) نقض مداوم حقوق بشر در ماههای اخیر مستمرا از ایران در رابطه بانقض تکاندنده حقوق بشر گزارشهای مکرری رسیده است. بر اساس این گزارشات یک موج سرکوب بی سابقه بر علیه زنان به اجرا گذاشته شده است. پاسداران هزاران زن راه جرم بدحجابی دستگیر کرده اند و آنان را در ملاعام شلاق زده اند. گزارش میشود به صورت برخی دیگر از زنان اسیدپاشیه شده است. طبق گزارش مطبوعات در ماه اوت، سنال: گذشته ۱۲۰۰۰ نفر تحت عنوان ترویج فساد اخلاقی و بدحجابی دستگیر شده اند. حداقل در یک مورد یک زن به دلایل مختلفی سنگسار شد و سرکوب اقلیتهای مذهبی و قومی ادامه دارد.

نماینده ویژه سازمان ملل در گزارش ژانویه اش در مورد ایران متذکر شد: "تعداد اعدامها هفته به هفته بدون هیچ نشانه ای از کاهش، افزایش یافته است. اعدامها در سال ۱۹۹۱ بطور قابل توجهی بیشتر از ۱۹۸۹ و ۱۹۹۰ بودند. در شش ماه اول سال ۱۹۹۱ تعداد اعدامهای ثبت شده از مجموع کل سالهای ۱۹۸۹ و ۱۹۹۰ بیشتر بوده است." بر طبق این گزارش، کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل در ماه مارس یک قطعنامه در محکومیت رژیم خمینی صادر کرد و خواهان ادامه نظارت بر وضعیت حقوق بشر در ایران شد.

سالمات که رژیم خمینی وجانشینانش شهروندان خود را با اعدامهای دستجمعی و شکنجه های قرون وسطایی سرکوب نموده و ایرانیان را از حقوق بنیادین شان محروم کرده است. اخیراً امدادات ظاهرات ضد دولتی در شهرهای مختلف ایران بزرگوار شده است. عکس العمل دولت ایران تشدید سرکوب بوده است.

در ماه اوت، سازمان ملل نگرانی خود را نسبت به سرکوب معترضین، زنان و افزایش تروریسم رژیم ابراز کرد. این قطعنامه ضمن اشاره به اعدام بیش از ۱۵۰ زندانی سیاسی در ماه مه ۱۹۹۲، نگرانی شدید خود را در مورد "افزایش تعداد اعدامهای بدوی بعنند از تظاهرات ضد دولتی در شهرهایی از قبیل اراک، مشهد و شیراز و دستگیریهای خودسرانه هزاران نفر از مردم خین این تظاهرات که مقامات آنها را به مجاهدین نسبت داده اند، اعلام کرد.

ب) حمایت از تروریسم بین المللی: سردور تروریسم بین المللی یکی دیگر از ویژگیهای این رژیم بیرحم است. در یک اعتراف بی سابقه در ۳۰ اوت وزیر اطلاعات رژیم ایران اعتراف کرد که دولتش مسئول عملیات تروریستی بر علیه مخالفین سیاسی و اتباع خارجی در خارج کشور است. طبق آخرین گزارش وزارت خارجه امریکا در مورد تروریسم "ایران کماکان یکی از کشورهای اصلی حامی تروریسم می باشد. ۲۰۰۰ روسیه های اطلاعاتی ایران کماکان حملات تروریستی را بخصوص علیه مخالفین رژیم که خارج از کشور اقامت



## اخبار کوتاه

**اخبار زیرزمین اخبار ارسال شده توسط طرفقای سازمان در داخل کشور انتخاب و درج گردیده است**

عوامل عمده ناراضیاتی در قشرهای مختلف مردم

- ۱- با لا بودن نرخ بعضی از خدمات دولتی از جمله نرخ آب مصرفی، خدمات درمانی و دارو.
- ۲- با لا بودن نرخ مصالح ساختمانی
- ۳- وضعیت نامناسب بهداشت معابر عمومی و فضاهای به علت عدم رسیدگی سازمانهای شهرداری و آب در جنوب شهر
- ۴- اخذ رشوه در شهرداریها، مراکز قضائی و انتظامی رژیم بعنوان يك عملكرد عمومی و آشکار
- ۵- عدم رسیدگی سریع به شکایات مردم و پیروندها در سیستم قضایی بخصوص در دادگاههای حقوقی، پنجویکه هم اکنون پیروندهای سالهای ۶۸ - ۶۷ در حال رسیدگی می باشد.
- ۶- عدم کنترل قیمتها و افزایش قیمت برخی از اجناس
- ۷- ناراضیاتی اسرای آزاد شده از عدم دریافت وام مسکن علیرغم وعدههای قبلی ستاد آزادگان و مسئولین رژیم به آنها
- ۸- ناراضیاتی تعدادی از دبیران و فرهنگیان دارای ۳۰۰ سال سابقه خدمت، جهت بازنشسته شدن اجباری، طبق بخشنامه آموزش و پرورش و مسکوت ماندن بخشنامه قبلی که امتیازاتی را به آنها می داده است.

### تضاد در نیروهای مسلح رژیم

اکثر پرسنل شهربانی سابق ازدادن درجه بالاتر از آنها به کمیته‌چی هاناراضی می باشند، همچنین مزدوران سپاه پاسداران از واگذاری درجات به آنها در مقایسه با کمیته‌چی هاباتوجه به میزان حضورشان در جبهه ناراضی می باشند.

### بسته شدن قلعه "فلك الافلاك" بر روی بازیدکنندگان

بازیدکنندگان از قلعه فلک الافلاک واقع در شهر خرم آباد لرستان مدتی است بادرهای بسته و دیوارهای ایجاد شده باسیم خاردار و روبرومی شوندوبی نتیجه برمی گردند با لا گرفتن تضاد بین نیروهای مسلح رژیم باعث شده که سپاه پاسداران شهر خرم آباد، بستری بدست آوردن باشگاه افسران متعلق به ارتش که در جنب این قلعه ساخته شده است دور این قلعه را با سیم خاردار پوشانده و فقط راه ورودی به این قلعه تا این تاریخ از ضلع شمالی بوده که باشگاه افسران در کنار آن واقع شده است. مزدوران ارتش نیز به نوبه خود اقدام به کشیدن دیواری در ضلع شمالی کرده اند و در نتیجه هیچ راهی برای ورود به قلعه وجود ندارد.

### عدم پرداخت حقوق کارگران

در شرکت سهامی خوش شهرستان گلپایگان وابسته به وزارت بازرگانی رژیم به علت عدم پرداخت حقوق کارگران از ابتدای سال ۷۱، ناراضیاتی شدید بیس کارگران و روکود کاری در میان قالی بافان ایجاد گردیده است. تاکنون بعلت عدم پرداخت طلب قالی بافان، تعداد دستگاههای قالیبافی رژیم از ۵۰ دستگاه به ۵۲۰ دستگاه تقلیل یافته است.

### رودبار

تعداد زیادی از مردم ستم دیده ورنج کشیده شهرستل رودبار که در زلزله سال ۶۹ ضمن ویران شدن سرپناهشان بسیاری از عزیزان خود را از دست داده اند، در مردادماه ۷۱ با اطلاع از احتکار اجناس توسط مزدوران رژیم به محل استقرار قبلی حلال احمر که مسئولیت توزیع اجناس و کمکهای مردمی را بعهده داشته رفته و پس از کندن زمین متوجه می شوند تعدادی کالا و اجناس مورد نیازشان که از مدت قبل جهت تحویل به مردم بدست مسئولین حلال احمر رژیم در شهرستان رودبار

### درگیری شدید مردم با پاسداران در تهران

در بعد از ظهر روزیکشنبه ۱۷ آبان ماه مردم در خیابان زنجان، نزدیک میدان آزادی (غرب تهران)، دست به يك تظاهرات بزرگ ضد حکومتی زدند. مردم که شعارهای "مرگ بر خامنیه، مرگ بر فتنجانی" می دادند نسبت به تخریب خانه هایشان توسط مامورین رژیم اعتراض می کردند.

دروخت از گسترش این تظاهرات رژیم ملاحا بیش از ۲۰۰ نفر از نیروهای سپاه و بسیج را به منطقه کبیل داشت. مردم با پاسداران مسلح درگیر شدند که در جریان آن دهها تن از مردم محل مجروح گردیدند و تعداد نامعلومی نیز دستگیر شدند. این درگیریها تا آخرین ساعات شب ادامه یافت.

روز شنبه نیز در شهرک نوروژ آباد (جنوب غرب تهران) در جریان تخریب بیش از ۱۰۰ خانه مکنونی درگیری دیگری بین مردم با پاسداران و مامورین شهرداری منطقه ۱۸ روی داد. مردم با سنگ و چوب به پاسداران حمله نموده و تعدادی از آنان را مجروح ساختند.

رسیده بود در زیر خاک پنهان شده است. اجناس و کالاهای بدست آمده شامل: ملحفه - لحاف - تشک - بالشت، چادر زنانه - کفش - لباس - کترو - قندوشکر - شیر خشک و روغن بوده است. مردم اقلام فوق را به منازلشان بابل

دانشجویان دانشکده فنی شهرستان بابل در صفحه ۱۰

## انفجار نثر نقره

از صفحه ۱

تهدیدهای جدی حزب اللهی های مزدور رژیم قرار می گرفتند و چندین بار تهدید به آتش زدن کتابفروشی شده بودند. این کتابفروشی دوسال پیش اقدام به چاپ يك كتاب بنام "زنان بدون مردان" نوشته خانم شهرنوش پاریسی پور کرد که از طرف عوامل حکومتی و وزارت ارشاد رژیم به عنوان کتابی ضد اخلاقیات رژیم مطرح گردید و در این رابطه نویسنده و ناشر هر دو دستگیر گردیدند. انفجار این کتابفروشی نیز همانند دیگر حملات پیشین به کتابفروشی ها و مراکز چاپ کتابها، از طرف عوامل رژیم صورت می گیرد و بمنظور ارباب دست اندرکاران مطبوعات و جلوگیری از افشای مفاسد این رژیم است.

## برخی از رویدادهای تاریخی

از صفحه ۱۲

کارگران و کارکنان کارخانه ذوب آهن ۱۳۶۴/۹/۱ در گذشت نویسنده برجسته، دکتر غلامحسین ساعدی روزهای تاریخی

۲۹ نوامبر برابر با ۸ آذر - روز جهانی همبستگی با مبارزه خلق فلسطین خارجی : از ۲۱ نوامبر تا ۲۱ دسامبر

۲۲ نوامبر ۱۹۱۶ - "جک لندن" نویسنده بزرگ آمریکایی در سن ۴۰ سالگی درگذشت.

۲۸ نوامبر ۱۹۴۳ تشکیل کنفرانس تهران با شرکت سران شوروی، آمریکا و انگلیس

۲۹ نوامبر / ۱۹۴۴ - سالروز آزادی البانی از اشغال نیروهای فاشیست ایتالیایی

۳۰ نوامبر / ۱۹۴۵ - تشکیل فدراسیون دمکراتیک بین المللی زنان

۹ دسامبر / ۱۹۴۵ - تصویب منشور حقوق سندیکایی زحمتکشان بوسیله شورای عمومی "فدراسیون سندیکایی جهان"

۱ دسامبر / ۱۹۴۸ - تصویب اعلامیه جهانی حقوق بشر در مجمع عمومی ملل متحد

۲۲ نوامبر / ۱۹۵۰ - بنیان گذاری شورای جهانی مسلح در ورشو

۲۱ دسامبر / ۱۹۶۴ - بنیان گذاری سازمان آزادیبخش فلسطین

۳۰ نوامبر / ۱۹۶۷ - استقلال یمن وتاسیس جمهوری دمکراتیک خلق یمن جنوبی

## اخبار مقاومت

از صفحه ۵

در شهر اهواز آخوند طباطبایی رئیس شعبه ۶ دادسرای به اصطلاح انقلاب گفته است "اینها امنیت شهرها را بهم می زنند و با مجاهدین همکاری داشته اند". اداره اطلاعات يك کاری را مجدداً برای شناسایی و دستگیری آنها شروع نموده و به دادسراهای انقلاب ابلاغ نموده است.

این اعدامها همزمان با موج جدیدی از دستگیری و اعدام هواداران مجاهدین توسط رژیم خینی بمنظور جلوگیری از گسترش اعتراضات و تظاهرات مردمی صورت می گیرد.

مجاهدین خلق ایران از تمامی مجامع بین المللی مدافع حقوق بشر بویژه کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل متحد و کمیته بین المللی مصلب سرخ می خواهد تا برای نجات جان دستگیرشدگان از هیچ کوششی فروگذار نکنند.

پیروز باد مبارزه قهرمانانه خلق کرد برای آزادی و خودمختاری



## اخبار و رویدادها....

آتش سوزی در تهران

روز چهارشنبه ۶ آبان آتش سوزی مهیبی در تقاطع خیابان فردوسی و خیابان جمهوری روی داد که در آن حداقل ۴۰ مغازه و محل کسب بکلی از بین رفته و به تعداد زیادی مغازه‌های دیگر آسیب‌های جدی وارد آمد. در جریان این آتش سوزی که مرکز آن سینماها بوده و به پاساژ کوچک بانک و پاساژ گلشن در تقاطع خیابانهای فردوسی و جمهوری گسترش پیدا کرده، تعداد زیادی از مغازه‌های صرافانه کنار خیابان فردوسی طعمه حریق گردیدند و نابود شدند. بنابه گزارش‌های مختلف این حریق که صرافانه‌های مربوط به باندهای مختلف رژیم را هدف قرار داده عمده بوده و تلاشهای ایستگاههای آتش نشانی تهران طبق معمول بدلیل عدم کارآشنایی دستکاهای رژیم، بی نتیجه بود و آتش سوزی تا ساعت ۶ بعد از ظهر این روز ادامه داشته است. نماینده خبرگزاری آسوشیتدپرس نیز در گزارشی از تهران علت این آتش سوزی را خرابکاری عنوان می‌کند.

وضعیت قاجمه بار مردم ایران از زبان آمار

روابط عمومی مرکز آمار ایران در گزارشی سالانه خود گوشه‌ای از وضعیت زندگی مردم ایران را با آمار و ارقام ارائه می‌دهد که حاکی از کمبودهای شدید مواد خوراکی و مایحتاج اولیه مردم ماست. این گزارش که قسمت‌هایی از آن را "رادیوفرانس" در تاریخ ۳۰ مهر ماه گذشته منتشر کرده است می‌گوید: "به گنجینه‌های روابط عمومی مرکز آمار ایران، متوسط کل هزینه سالانه یک خانوار در سطح کل کشور ۲۵ میلیون و ۲۵ هزار ریال برابر با ۱۶۸ هزار ریال در ماه بوده است. بر اساس در صفحه ۲

## برخی از رویدادهای تاریخی

آذرماه

داخلی:

۱۲۵۹/۹/۲۹ - تولد حیدرخان عمو و غلی از رهبران حزب کمونیست ایران  
 ۱۲۸۵/۹/۲۴ - کودتای محمد علی شاه  
 ۱۳۰۰/۹/۱۱ - شهادت میرزا کوچک خان، رهبر جنبش انقلابی گیلان بدست عمال رژیم رضاشاه  
 ۱۳۲۳/۹/۲۹ - حمله چاقوکشان حزب وطن به کارگران شهرهای و مجروح کردن تعداد زیادی از کارگران  
 ۱۳۲۴/۹/۲۶ - خلع سلاح شهریان مهاباد و اعلام تشکیل سپاه ملی برای جمهوری خودمختار کردستان ایران (روز پیشمرگه کردستان)  
 ۱۳۲۵/۹/۲۱ - یورش وحشیانه رژیم محمد رضاشاه به آذربایجان و شکست حکومت یکساله خودمختار آذربایجان ایران  
 ۱۳۳۲/۹/۱۶ - به شهادت رسیدن سه دانشجوی قهرمان دانشگاه تهران، رضوی، قندچی و بزرگه نیا (روز دانشجو)  
 ۱۳۵۳/۹/۲۹ - لشکرکشی شاه به ظفار و ایفای نقش ژاندارم امپریالیسم در منطقه توسط رژیم شاه  
 ۱۳۵۷/۹/۲۰ - تعرض انقلابی تنی چند از پرسنل ارتش به سران مزدور ارتش شاه در پادگان لویزان در ایمن عملیات قهرمانانه گروهان دوم اسماعیل سلامت بخش و سرباز وظیفه ناصرالدین امیدی عابد با افتخار به شهادت رسیدند.  
 ۱۳۵۷/۹/۲۰ - راهپیمایی شکوهمند مردم ایران در روزهای تاسوعا و عاشورا  
 ۱۳۵۷/۹/۲۹ - تحمن استادان دانشگاه تهران  
 ۱۳۶۰/۹/۲۸ - شهادت انقلابی برجسته رفیق شکرالله پاک نژاد  
 ۱۳۶۱/۹/۹ - اعدام انقلابی یکی از سران رژیم خمینی، آخوند دستغیب بوسيله مجاهدین خلق ایران  
 ۱۳۶۳/۹/۴ - اعتصاب موفقیت آمیز ۲۰ هزار نفر از در صفحه ۱۱



برای فتح قله‌های  
 پر صلابت عشق؛  
 عشق به آزادی؛  
 عشق به مردم؛  
 عشق به برابری؛  
 یامرگ یابیسوزی

شهادت فدایی  
 آذر ماه

رفقای فدایی:

همایون پریزاده - قمری حسنی - رحمت طالب نژاد - اسدالله بشردوست - پرویز نصیر مسلم - ابوالقاسم نیکچه همدانی - علیرضا بهاری پور - علی عبدالعلی زاده - محمدرضا شهنواز - غلامرضا کاروردیان چایچی - حمید رضاعادتی - مختار قلعه ویسی - احمد اقدسی - بهروز بهروزنیا - حسین تدریسی - فرهودروا ش محسن مدیرشانه چی - فریدون شافعی - زهرا آقایی قلهکی - علیرضا شهاب رضوی - درمبارزه قهرمانانه علیه رژیم - های شاه و خمینی و نیز در مبارزه علیه امپریالیسم و ارتجاع و برای دمکراسی و سوسیالیسم طی سالهای ۵۰ تاکنون بشهادت رسیدند.

\*\*\*

گرامی باد خاطرۀ  
 انقلابی بزرگ رفیق  
 شکرالله پاک نژاد

با کمک‌های مالی خود سازمان را در  
 انجام وظایف انقلابی یاری رسانید

هم میهنان مبارز:  
 سازمان ما برای گسترش مبارزه مسلحانه انقلابی علیه رژیم خمینی به کمک‌های مالی شما نیازمند است.  
 کمک‌های مالی خود را به هر میزان که باشد، یا مستقیماً به دست ما برسانید و یا به حساب بانکی زیر واریز کرده و رسید انرا به آدرس سازمان در فرانسه ارسال دارید.

حساب بانکی

SOCIÉTÉ GÉNÉRALE نام بانک  
 BOULOGNE - S - SEINE آدرس بانک  
 03760 کد گیشه  
 00050097851 شماره حساب  
 MME; R. - T - TALAT نام صاحب حساب

NABARD\_E\_KHALGH No 90

ORGAN OF THE  
 ORGANIZATION OF IRANIAN PEOPLE'S FEDAIAI GUERRILLAS.

22 nov 1992

برای دریافت نبرد خلق و سایر انتشارات سازمان با آدرس‌های زیر مکاتبه کنید

دانمارک

HOVIAT  
 POST RESTANTE  
 MIMERS GADE 118

2200 N  
 DANMARK

امریکا

HOVE, YAT  
 P.O BOX 2891  
 RESTON, VA 22090  
 U.S.A

فرانسه

NABARD  
 B.P 20  
 91350 GRIGNY CEDEX  
 FRANCE

آلمان غربی

P.L.K  
 Nr. 039999 D  
 5000 KOLN 1  
 W - GERMANY

زنده باد استقلال، دموکراسی، صلح و سوسیالیسم